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رئیس سازمان انرژی اتمی:
انفجار در اصفهان ارتباطی به 

سایت هسته ای نداشت
 محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درخصوص شلیک 
پدافند هوایی در جاده قم توضیح داد و گفت: 
آن صحنه ارتباطی به ما ندارد. اسلامی گفت: 

انفجار اخیر در اصفهان ارتباطی به صنعت...

سخنگوی دولت:
واردات خودرو برای همه 

ایرانیان آزاد شد
بهادری جهرمــی، ســخنگوی دولت  علــی 
در حاشــیه جلســه هیئــت دولــت گفت: 
واردات خودرو به شــرط اینکه مدل ۲۰۱۹ 
به بالا باشــد، بــرای همــه ایرانیــان آزاد 
شــد.بهادری جهرمی اظهار کرد: مصوبه مهم 

جلسات اخیر هیئت دولت آخرین گام.... 22

رابطه دوسویه 
سیما و منظر شــهرها معمولاً بر گرفته از  

برگــزاری مراســم ها و آیین های مختلف 
مردم اســت؛ به طوری که برگزاری آیین ها و مراسماتی 
که ریشــه در فرهنگ و دین مردم یک شــهر یا کشور 
دارد در طی یک تعامل دوسویه و در بستر تاریخی تأثیر 
مهمی در هویت شــهر ها و کالبد مخصوص به خودشان 
دارند. حیــات و حفظ هویت معنوی می تواند بر ســایر 
ابعاد توســعه ای شــهر از جمله اقتصاد از طریق حضور 

گردشگران مؤثر و مهم باشد.
رابطه دوســویه کالبد و منظر شهری با برگزاری مراسم  
و تجمع های مردمی هر شــهر با تأســی گرفتن از کالبد 
شــهری متفاوت اســت به  طوری که یک کالدبد شهری 
می تواند یک میدانگاه باشد یا یک خیابان یا یک زیارتگاه.
شــهر ها به عنوان مهم ترین سکونتگاه های بشری دارای 
کالبد هایی هستند که این کالبد ها متأثر از سبک زندگی، 
فرهنگ و نگرش های دینی و مذهبی مردمانشان هستند.
در واقع آنچه اســاس شکل گیری زیستگاه های انسانی را 
شکل می دهد، عامل فرهنگی و به ویژه اعتقادات مذهبی 
اســت. باید تأکید کرد با وجود آنکه منظر شهری ابتدا از 
طریق کالبد درک می شــود، اما این ذهنیت افراد است 
که نهایتاً آن را شکل می دهد. منظر شهری نه صرفاً یک 
عنصر غیر محســوس ذهنی اســت و نه صرفاً یک کالبد 
عینی. در این بین برگزاری مراســم های آیینی کلان با 
معنا و نمادین خواهند توانســت بر کالبد شهر به عنوان 

یک عنصر عینی مؤثر باشند.
مراســم عاشــورا نیز به عنوان بزرگ ترین کنش جمعی 
آیینی در شــهر های ما تأثیراتــی از جنس ذهنی-عینی 
به جا خواهد گذاشــت، تأثیراتی که در طول تاریخ و در 
اثر تکرار پدید آمده انــد. تغییرات ظاهری موقتی، چون 
سیاه پوشــی و نصب المان های خاص شــهری به صورت 
موقت نیز از این دســت تغییرات محســوب می شــوند؛ 
بنابراین برگزاری مراســماتی، چون عاشــورا در دو بعد 
قابل بررسی است، نخســت تغییرات کالبدی که چه به 
صورت موقــت و چه به صورت تاریخی در کالبد شــهر 
ظاهر می شود و دوم تأثیرات شــگرف و غیرکالبدی که 
حضور افراد و ایجاد دسته ها و اجرای مراسم نوحه خوانی 

و تعزیه بر ذهن افراد خواهد گذاشت.
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سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
مطرح کرد: 

تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت
 از طریق مالیات

ایرنا- مهدی موحدی، ســخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: از نکات مثبتی که می تواند به فرهنگ سازی 
مالیات کمک کند، این است که ارتباط نظام مندی را بین 
نظام بودجه بنــدی و نظام تخصیص دهنده مالیات برقرار 
کنیم. وی افزود: یکی از اقداماتی که در حوزه نظام مندی 
اجرا می شــود این اســت که افرادی که  مالیات پرداخت 
می کنند مطمئن باشند که مالیات پرداختی آنها به رفع 

نیاز های اجتماعی توسط دولت کمک می کند.
موحــدی افزود: طبــق برنامه ریزی های صــورت گرفته 
تمامی مالیات های محلی و اســتانی که اخذ شده، برای 

رفع نیازهای ملی و کلان کشور استفاده خواهند شد.
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه ۴۱ 
درصد بودجه دولت را مالیــات تأمین می کند، گفت: ما 
نســبت به برآوردهای جهانی هنوز درصــد پایینی را از 
بودجه کشــور صرف بخش مالیاتی می کنیم. موحدی با 
بیان اینکه بخشــی از هزینه های دولــت و منابع بودجه 
عمومی دولت توسط سایر منابع درآمدی تأمین می شود، 
گفت: بخشــی از هزینه ها مانند آموزش، بهداشت، دفاع، 
فرهنگ و... توســط مالیات تأمین می شــود و ما نیاز به 
مالیات بیشــتر در این حوزه داریم .  وی افزود: اتفاقی که 
در یک ماه گذشــته افتاد این بود که ما مشــخص کنیم 
که مالیات در کدام بخش مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
ما در حال پیاده ســازی ماده ۱۰۰ قانون مالیاتی هستیم 
که اکنون مورد اســتفاده قرار می گیــرد. این آغازی بود 
که توســط ســازمان امور مالیاتی شروع شــده و نظام 

بودجه ریزی ما در حال اتفاق افتادن است.

اعلام نهایی اسامی پذیرفته شدگان 
آزمون دبیری در مرداد

تسنیم- محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت تأمین معلم 
در ســال تحصیلی جدید اظهار کرد: آزمون استخدامی 
ویژه جذب دبیر و هنرآموز با هدف رفع نیاز مدارس، در 

اسفند ماه سال گذشته برگزار شد.
وی در ادامه افزود: نتایج اولیه این آزمون در اردیبهشت 
ماه ســال جاری اعلام و قریب بــه 5۰ هزار نفر در این 
مرحله موفق به کســب حدنصاب علمی لازم به منظور 

حضور در مرحله دوم شدند.
عضو شــورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با تأکید 
بر جذب بهترین ها برای شغل معلمی تصریح کرد: معلم 
تراز انقلاب اســلامی می تواند نسلی متخصص، متعهد، 
مؤمــن و انقلابی را تربیت کرده و در همین راســتا در 
تیرماه سال جاری بیش از 7 هزار کانون ارزیابی تکمیلی 

تشکیل شد.
وی با اشاره به اهمیت این کانون های ارزیابی گفت: در 
فراینــد گزینش این کانون ها، حــدود ۲۴ هزار و 8۰۰ 
نفر از بین پذیرفته شــدگان مرحله اولیه جذب آموزش 
و پرورش خواهند شــد که اسامی این افراد در مردادماه 

سال جاری اعلام می  شود.

محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری در جلسه هیئت دولت، 
با تســلیت مجدد ایام عزای اباعبدا... الحســین )ع( و یاران شهیدش 
و آرزوی قبولی عزاداری های همه عاشــقان مکتب اهل بیت )ع(، از 
ریشــه دار بودن فرهنگ عاشــورا و ایثــار در دل و جان مردم گفت 
و افــزود: در جریان بروز مشــکل در نیروگاه رامین اهواز، شــاهد 
چشــمه ای از این روحیه ایثارگری در میان کارگران و تکنسین های 
این نیروگاه بودیم که در گرمای 7۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد با به 
خطر انداختن سلامتی خویش برای آسایش و رفاه مردم، وارد عمل 

شده و در کمترین زمان ممکن آسیب وارده را رفع کردند.
سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامه به موضوع برگزاری المپیاد 
فیزیک در آینده نزدیک به میزبانی کشــورمان اشــاره کرد و با مهم 
دانســتن برگزاری مطلوب و بی نقص این آزمون جهانی برای کشور، 
از ســازمان برنامه و بودجه خواســت از برگزاری این رویداد به طور 

کامل پشتیبانی کند.
مخبــر همچنین با اشــاره به اینکه طرح های مصوب در ســفر های 
استانی دولت ســیزدهم عمدتاً از اولویت های استان ها بودند، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد نســبت به تأمین منابع لازم 

برای تسریع در تکمیل آنها اقدامات لازم را انجام دهد.
سرپرست ریاســت جمهوری در ادامه از تلاش همه دست اندرکاران 
برگزاری مطلوب مراسم حج امسال، از مرحله اعزام تا بازگشت زائران 

بیت ا... الحرام قدردانی کرد.

مخبر در پایان ســخنان خود بار دیگر با اشــاره به برگزاری پرشور 
مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در سراسر کشور خاطرنشان 
کرد: براساس گزارش ها دشمنان این مرز و بوم برنامه هایی برای ایجاد 
ناامنی داشتند که به لطف خدا و با تلاش ها و همکاری دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی، وزارت کشــور، فراجا و دیگر بخش های مربوطه 

عزاداری های مردم بدون هیچ حادثه ای برگزار شد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه جلســه هیئت دولت از 
پایــداری بودجه در دولت مردمی گفت و افزود: با وجود اینکه بودجه 
در ســال های گذشته رشد نسبتاً بالایی داشت؛ اما امروز اتکا به منابع 
و درآمد های پایدار در بودجه به گونه ای اســت که این ماه ها را بدون 

دغدغه در بودجه عمومی پشت ســر می گذاریم. در حال حاضر ماهانه 
به طور متوســط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه های جاری اعم 
از حقوق و دستمزد، هزینه های اجتناب ناپذیر دیگر و بازپرداخت اصل 
و ســود اوراق منتشــره در دوره های قبل، بدون نیاز به برداشــت از 
محل هــای دیگر از محل منابع تعیین شــده در قانون بودجه، تأمین 

و پرداخت می شود.
منظور با اشاره به اینکه این وضعیت در ماه های آتی نیز ادامه خواهد 
داشــت، افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان منظم و 
پایداری دارد که مصارف را پوشش می دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری 
۴ ماه اول سال تخصیص داده شده و از محل تملک دارایی ها هم 5۰ 

همت تخصیص انجام شده است.
رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه همچنین به تأمیــن و پرداخت 
ماهانــه حدود ۴۰ همــت یارانه نقدی، کمک های معیشــتی، یارانه 
دارو و برخــی هزینه هــای حمایتی دیگر دولت اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: این منابع نیز از محــل فروش بنزین، گاز طبیعی و ســایر 
 فرآورده هــا در داخل به دســت می آید که عینا به مــردم بازگردانده

 می شــود و دولــت از این محل چیــزی دریافــت نمی کند. همین 
مســئله باعث شــده که شــاخص عدالت اجتماعــی و توزیع درآمد 
 در ایــن دولت بهبود و ضریــب جینی کاهش پیــدا کند. همچنین
 با تلاش های صورت گرفته خرید تضمینی گندم نیز به روال معمول 

در حال انجام است.

صداوسیما- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمــع خبرنگاران از افتتــاح ترمینال فرودگاه های 

رامسر و ایلام در دو هفته آینده خبر داد.
وی در ادامــه گفــت: ترمینال فــرودگاه بین المللی رامســر در دو 
هفتــه آینده بــه مدار خدمت رســانی شــبکه فرودگاهی کشــور 
 افزوده می شــود کــه بعــد از بین المللی شــدن فرودگاه رامســر
 این ترمینال می تواند مزیت های خوبی را به این منطقه گردشــگری 

کشور بیفزاید.

بذرپاش افزود: ترمینال فــرودگاه ایلام نیز در دو هفته آینده افتتاح 
می شــود که شبکه فرودگاهی کشور را در جنوب غرب کشور توسعه 

قابل توجهی می دهد.
بازگشت بیش از ۸7 هزار زائر خانه خدا به کشور

وزیر راه و شهرسازی در ادامه به عملیات بزرگ حج ۱۴۰۳ اشاره کرد 
و گفت: عملیات حج در چند روز گذشــته به پایان رسید و بیش از 
87 هزار از عربستان به کشور بازگشتند که از تمامی دست اندرکاران 

این بخش کمال تشکر را دارم.

تعیین نرخ بلیت هواپیما برای سفرهای اربعین
وی در پاسخ به سؤ الی درباره سفرهای اربعین حسینی و نرخ بلیت ها 
در ایــن ایام توضیح داد: برای اربعین نرخ گذاری انجام خواهیم داد و 

هر شرکتی همکاری نکند اجازه پرواز نخواهد داشت.
بنا بر اعــلام وزارت راه و شهرســازی، بذرپاش توصیــه کرد مردم 
برای ســهولت در ســفرهای اربعین، بلیت های سفر را به شکل رفت 
و برگشــتی تهیه کنند تا مشــکلات کمتری را در هنگام بازگشت از 

فرودگاه نجف و بغداد متحمل شوند.

تســنیم- مهران فرشــید، مدیرکل دفتر طرح و برنامه و فناوری 
اطلاعات درباره میزان ثبت نام متقاضیان اربعین حسینی اظهار کرد: 
از ۱7 تیر تا 8 صبح روز گذشته، ۱۲8 هزار و ۴۹۲ نفر برای شرکت 
در مراســم اربعین حسینی از طریق ســامانه سماح اقدام به ثبت نام 
کرده  انــد که ۱۰7 هزار و ۲7 نفر از آنها با پرداخت حق بیمه ثبت نام 

خود را قطعی کرده  اند.
وی ادامه داد: بیشــترین مرز انتخابی زائــران برای عزیمت به عراق 
مهران اســت و مرزهای شلمچه، خسروی و سایر مرزها به ترتیب در 

انتخاب های بعدی زائران قرار دارد.
مدیرکل دفتر طرح و برنامه و فناوری اطلاعات سازمان حج و زیارت 
درباره وســیله انتخابی متقاضیان برای عزیمت به مرزهای کشــور، 

تصریح کرد: 55 هزار و 7۹6 نفر از متقاضیان وسیله شخصی، حدود 
5۲ هزار نفر اتوبوس، حدود 7 هزار نفر هواپیما، 6 هزار نفر تاکســی، 
۴ هــزار نفر قطار و حدود ۱۰۰۰ نفــر مینی بوس را برای عزیمت به 

مرز انتخاب کرده اند.
وی بــا بیان اینکه 8۳ هزار و ۹۰۳ نفــر از ثبت نام کنندگان مردان و 
۴۴ هزار و 58۹ نفر را زنان تشکیل می دهد، افزود: برای بیمه زائران 
ســه گروه قیمتی با مبلغ 8۰، ۹۰ و ۱۰۰ هزار تومان تعیین شده که 
تاکنون 56 هزار و ۱۲۳ نفر از ثبت نام کنندگان بسته 8۰ هزار تومانی، 
5 هزار و 6۳8 نفر بسته ۹۰ هزار تومانی و 66 هزار و 7۳۱ نفر بسته 

۱۰۰ هزار تومانی را انتخاب کرده اند.
فرشــید با اشــاره به انجــام بیشــترین ثبت نام در دو گروه ســنی 

خاطرنشان کرد: حدود ۳۱ درصد ثبت نام  کنندگان در گروه سنی ۳۰ 
تا ۴5 سال و حدود ۱۱ درصد در گروه سنی ۱8 تا ۳۰ سال هستند.
بر اســاس این گزارش، ثبت نام در ســامانه ســماح یکی از الزامات 
ســال های اخیر برای شــرکت در زیارت اربعین حســینی اســت. 
دســتگاه ها و بخش های مختلفی در کشور در حال برنامه ریزی برای 
ارائه خدمات به زائران اربعین هســتند و ثبت نام زائران در ارائه آمار 
و اطلاعات دقیق زائران به مســئولان مربوطه تأثیرگذار است چراکه 
در این صورت می دانند حجم تردد زائران در روزهای مختلف چگونه 

است و برای حمل و نقل نیز برآورد بهتری خواهند داشت.
 متقاضیــان می تواننــد بــا مراجعه به ســامانه ســماح به نشــانی

samah.haj.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

 سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیئت دولت :

 لزوم تأمین منابع تکمیل مصوبات سفر های استانی و برگزاری مطلوب المپیاد جهانی فیزیک
تماس تلفنی بن سلمان با پزشکیان

ایرنا- خبرگزاری رســمی عربســتان ســعودی )واس( 
گزارش داد که محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان در 
تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 

ایران، پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفته است.
در جریان این گفت وگو ولیعهد عربستان از تقویت روابط 
تهران - ریــاض در بخش های مختلف ابراز خرســندی 
و بــر لزوم تقویت هرچه بیشــتر این روابــط تأکید کرد.

رئیس جمهور منتخب ایران نیز در پاســخ به این تماس 
تلفنی مراتب تشکر و قدردانی خود را از ولیعهد عربستان 
ابراز داشــت. براســاس این گزارش، دو طرف همچنین 
پیشرفت در سطح روابط دوجانبه میان ایران و عربستان 
در ســطوح مختلف را مورد تأکید قــرار دادند. ولیعهد 
عربستان ســعودی پیشــتر نیز در پیامی به پزشکیان، 
پیروزی وی در انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران 
را تبریــک گفتــه و در این پیام بــرای رئیس  جمهوری 
اســلامی ایران آرزوی موفقیت و برای جمهوری اسلامی 
ایران آرزوی پیشرفت و شکوفایی بیشتر کرده بود. ولیعهد 
عربستان سعودی در این پیام تأکید کرده بود که ریاض 
خواهان گســترش و تعمیق روابط میان دو کشور و ملت 
اســت؛ روابطی که در راستای خدمت به منافع مشترک 
است. مســعود پزشــکیان روز پانزدهم تیرماه و در دور 
دوم انتخابات با کسب بیش از ۱6 میلیون رای به عنوان 

چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

مدیرکل امور انرژی و مشترکان توانیر:
۴۰ درصد مشترکان برق

 پاداش گرفتند
باشــگاه خبرنگاران- عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور 
انرژی و مشترکان توانیر گفت: ۴۰ درصد از مشترکانی که 
قبوض آن ها صادر شــده، مشمول پاداش شدند. مدیرکل 
امــور انرژی و مشــتریان صنعت برق گفت: اســتان های 
تهران، آذربایجان، خوزســتان، هرمزگان و خراســان در 
پویش با انرژی بیشــترین میزان مشارکت را در مدیریت 
مصرف برق داشته اند و بیشترین جوایز نیز به این استان ها 
تعلق گرفته است. وی افزود: علاوه بر پاداش های پویش با 
انرژی، پاداش های دیگری را هم بر روی قبوض مشترکان 
درنظر گرفته ایم که تاکنون ۴۰ درصد از مشــترکانی که 
قبوض آن ها صادر شــده، مشمول این پاداش شده اند.این 
مقام مسئول گفت: فرصت زیادی برای مشارکت در پویش 
»با انرژی« باقی مانده و جوایز هم به گونه ای تنظیم شده 
که متناسب با صرفه جویی بیشتر، میزان پاداش نیز افزایش 
پیدا می کند. دور بعدی قرعه کشــی پویش »با انرژی« در 

انتهای تیر برگزار خواهد شد.

وصال شیرین 
در فارس

 کاهش ده درصدی نرخ ازدواج در سال گذشته 

ترویــج فرهنــگ ازدواج آســان و کمک بــه جوانی 
جمعیــت در اســتان فــارس در طرح ملــی »وصال 
شــیرین« از خــرداد مــاه رونمایــی و از تیرماه برای 
دستور کار اجرایی به اســتان ها ابلاغ شده است. طبق 
بررســی  آمار ازدواج در ســال ۱۴۰۲، اســتان فارس 
در ایــن بخش با ده درصد کاهش روبه رو بوده اســت. 

موضوعی که می طلبد مسئولان امر در زمینه برگزاری 
کلاس های تخصصی و افزایش نرخ تسهیلات و کاهش 
تعــداد افراد در صــف دریافــت وام ازدواج از بانک ها 
 و از همــه مهم تر کنترل نرخ اجاره بها در این مســیر 
راهگشــا باشــند. مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 

صفحه۳اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان ...

صفه ۳

صفحه3

وزیر راه اعلام کرد:

نرخ گذاری بلیت هواپیما برای پروازهای اربعین

آخرین جزئیات از ثبت نام زائران اربعین حسینی

 شهادت امام سجاد) ع(
 تسلیت باد

پساب شیراز به کجا می رود؟
استاندار فارس تأکید کرد:

خروج پساب از شهر شیراز باعث پدیده فرونشست خواهد شد
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ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: واردات خودرو 
به شــرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد، برای 

همه ایرانیان آزاد شد.

بهادری جهرمی اظهار کرد: مصوبه مهم جلسات 
اخیــر هیئت دولــت آخریــن گام در مقابله با 
انحصار خودروســازی بود کــه آخرین گام در 
امتداد برنامه ای اســت که از پیــش در دولت 

تدوین شــده بــود و مرحله بــه مرحله پیش 
می رفت. سخنگوی دولت افزود: یک خودروساز 
۵ همت از ســوی دولت به دلیل گران فروشــی 
جریمه شده بوده و امسال برنامه ریزی شده یک 

میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو تولید شود.
بهادری جهرمی گفت: با ابلاغ آیین نامه، واردات 

خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و 
استاندارد های روز اروپا را داشته باشد برای همه 

ایرانیان آزاد شد.
وی ادامه داد: اشــخاص حقیقی داخل و خارج 
کشــور می توانند خودرو وارد کنند. مجوز این 
آیین نامه از مجلس گرفته شــده است. پیش از 

این آیین نامه واردات خودرو نو نیز ابلاغ شــده 
بود. واردات خوردو در دولت سیزدهم به تدریج 
آزاد شــد که از خودرو های هیبریدی شــروع 
شــد. واردات خودرو های پلاک منطقه آزاد به 
ســرزمین اصلی در این آیین نامــه مورد تأکید 

است.

سخنگویدولت:

واردات خودرو برای همه ایرانیان 
آزاد شد

رئیسسازمانانرژیاتمی:
انفجار در اصفهان ارتباطی به سایت هسته ای نداشت

باشگاهخبرنگاران-محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درخصوص شلیک پدافند هوایی در جاده قم توضیح داد 
و گفت: آن صحنه ارتباطی به ما ندارد. اسلامی گفت: انفجار اخیر در اصفهان 

ارتباطی به صنعت هسته ای نداشت و نزدیک سایت ما هم نبود.
سه سایت پرتودهی مردادماه افتتاح می شود

رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه سه سایت پرتودهی را طی سه 
ماه اخیر راه انــدازی کردیم، افزود: بخش خصوصی و جامعه ای را که در 
حوزه مواد غذایی فعالیت می کنند، دعوت می کنیم که بیایند و مشارکت 
و ســرمایه گذاری کنند تا از این طریق بتوانیم بهره وری را افزایش دهیم 
و تأثیــر قابل ملاحظه در حوزه بهداشــتی و امنیــت غذایی برای مردم 

فراهم کنیم.

تکذیب نقش ایران در حمله به »ترامپ«

صداوســیما-ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه برخی 
گزارش های ادعایی در یکی از رسانه های آمریکایی پیرامون نقش ایران در 
حمله مسلحانه اخیر به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا را تکذیب 
کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در 
پیگرد قضایی ترامپ به دلیل نقش مســتقیم وی در جنایت ترور ســردار 
شهید قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مصمم است، اما هرگونه مداخله در حمله مسلحانه اخیر علیه ترامپ و یا 
ادعا هــا در مورد قصد ایران برای چنین اقدامی را قویاً رد می کند و چنین 

ادعا هایی را دارای اهداف و انگیزه های مغرضانه سیاسی می داند.

معاوناموربانوانرئیسجمهور:
۲۰ کار جدید برای زنان در دولت سیزدهم 

 انجام شده است

ایلنا- انســیه خزعلی، معاون امور بانوان رئیس  جمهور در پایان جلســه 
هیئت دولــت در جمع خبرنگاران گفت: مشــارکت زنان در شــوراهای 
تصمیم گیــری وزارت خانه ها از مصوبات خوب دولــت بوده، همچنین 
مســئله بیمه زنان خانه دار روســتایی و بیمه زنانی کــه دارای ۳ فرزند 
هســتند و بیمه هایی که برای زنان و زنان باردار انجام شــده از کارهای 
خوبــی بوده کــه در این دولت صــورت گرفته اســت. وی تأکید کرد: 
همچنین در دولت ســیزدهم ۲۰ کار جدید برای زنان انجام شده است 

که امیدواریم ادامه پیدا کند.

سخنگویشوراینگهبانبیانکرد:
انتخاب اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان

 برای یک سال آینده
فارس-  هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
از برگزاری انتخابات هیئت رئیســه شــورای نگهبان در جلسه اخیر این 
شــورا خبر داد. وی خاطرنشان کرد: این انتخابات طبق آیین نامه داخلی 
شــورای نگهبان هر ساله و در ایام سالروز تأســیس شورای نگهبان که 
روز ۲۶ تیر است، برگزار می شود. طحان نظیف اعلام کرد: براساس آرای 
اعضای شــورای نگهبان، آیت ا... احمد جنتی به عنوان دبیر، ســیامک 

ره پیک به عنوان قائم مقام دبیر و بنده به عنوان سخنگو انتخاب شدیم.
گفتنی اســت؛ اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان در یک سال گذشته 

نیز آیت ا... جنتی، سیامک ره پیک و طحان نظیف بودند.

معاونحقوقیوبینالمللیوزارتامورخارجه:

سازمان ملل خواستار لغو فوری اقدامات قهری شود

ایســنا- روح ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: سازمان 
هوش مصنوعی به دستور رئیس جمهور شهید بعد از 

۱۲ ماه پیگیری هفته گذشته کارش را شروع کرد.
وی ادامه داد: اساســنامه ســازمان و بیش از ۱۸هزار 
سند پشــتیبان آن به تصویب شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی رسید.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رئیس جمهور گفت: ســاختمان ســازمان مشخص و 
۳۵۰۰ میلیارد تومــان بودجه به آن اختصاص یافت. 
۱۰۰۰ میلیــارد از محل پروژه های پیشــران معاونت 
علمــی رئیس جمهــور و ۲۵۰۰ میلیــارد از صندوق 

توسعه ملی تخصیص یافت.
دهقانی فیروزآبادی متذکر شــد: این ســازمان، یک 
ســازمان بــزرگ دولتی نیســت بلکه یک ســازمان 
چابک اســت که وظیفــه دارد مزرعه پردازی خطوط 
کشــور را ایجــاد کنــد، الگوهای بــزرگ نرم افزاری 
را طراحــی و اجــرا کنــد و داده های آمــاده به کار 
 در حــوزه هوش مصنوعــی دســتگاه های دولتی را

جمع آوری کند.
وی ادامه داد: کار ســازمان ایجاد یک اپراتور اســت 
تا این اپراتور ســه وظیفه تعیین شــده را انجام دهد. 
توسعه اقتصاد هوش مصنوعی و توسعه کاربست های 
هوش مصنوعی توســط مردم انجام می شود؛ تا آخر 

سال اقدامات خوبی انجام خواهد داد.

معاونعلمی،فناوریواقتصاددانشبنیانرئیسجمهورتشریحکرد:

جزئیات جدید از سازمان هوش مصنوعی
رئیسسازماناداریاستخدامی:

آخرین آزمون استخدامی ۱۲ مرداد برگزار می شود
ایســنا- میثم لطیفــی، رئیس ســازمان اداری اســتخدامی در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت درباره چگونگی رونــد اجرایی برای 
اســتخدام در دســتگاه های دولتــی، اظهــار کرد: ابتدا دســتگاه 
اجرایــی مربوط درخواســت خود را به کارگروهی که متشــکل از 
آن دستگاه اجرایی، ســازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه اســت برای بررســی ارائــه می دهــد و در ادامه مجوز و 
تأمین اعتبار داده می شــود و دســتگاه مجری برگزارکننده آزمون 
 اســتخدامی مشــخص می شــود که معمولاً ســازمان سنجش یا 

جهاد دانشگاهی است.
وی همچنین با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۲۲ آزمون استخدامی 
برگزار شــد، تصریح کرد: آخرین آزمون استخدامی که مقدمات آن 

از قبل صورت گرفته، ۱۲ مردادماه برگزار می شود.
رئیــس ســازمان اداری اســتخدامی همچنیــن گفــت: پــس 

 از برگــزاری آزمــون و اعــلام نتایــج اولیــه، دســتگاه اجرایی
متولــی ارزیابــی تکمیلــی را انجــام می دهــد کــه پــس از آن 
نتایج گزینش، حراســت و ســایر مســائل انجام شــده و دستگاه 
مجــری کــه جهــاد دانشــگاهی یا ســازمان ســنجش اســت، 
نتایــج را اعــلام می کند. اگــر اعتراضی هــم داوطلبان داشــته 
 باشــند، بــه دســتگاه اجرایــی منتقل خواهــد کرد تــا موضوع

رسیدگی شود.
لطیفی در پاســخ به این پرســش که آیا تبدیل وضعیت شرکتی ها 
انجام خواهد شــد، اظهار کرد: کاری از قبل با دستور رئیس جمهور 
شهید کشــور انجام شد برای اینکه ســامانه ای به نام »دولت یار« 
برای معرفی افراد شایســته جهت انتصاب در پست های مدیریتی 
راه اندازی شــود. این ســامانه نهایی شد و آن را به دولت چهاردهم 

هدیه می دهیم.

ایمنا- رضا نجفی، معاون حقوقــی و بین المللی وزارت امور 
خارجه ایران در نشست مجمع عالی رتبه سیاسی در سازمان 
ملل اظهار کــرد: اقدامات قهری یک جانبه )UCMS( مانعی 
بــزرگ در راه همکاری هــای بین المللی هســتند و موجب 
تضعیف فعالیت های سیســتم سازمان ملل می شوند و تحقق 
توســعه اقتصادی و اجتماعی کشــورهای در حال توسعه را 
مختــل و چندجانبه گرایی را تضعیــف و یک جانبه گرایی را 

تقویت می کنند.
معاون وزیر امور خارجه ایران گفت که ســازمان ملل متحد 
بایــد به طور صریع بــا اقدامات قهــری یک جانبه مخالفت و 

خواستار لغو فوری آن ها شود.

وی با تأکید بر اینکه موضوع توســعه کشورها باید در مرکز 
توجــه و تلاش هــای ســازمان ملل متحــد و همکاری های 
بین المللی قرار گیرد، بر ضرورت انجام تعهدات کشــورهای 
توســعه یافته بــرای تأمین منابــع مالی، انتقــال فناوری و 
ظرفیت ســازی تأکید کــرد و گفت که در این باره ســازمان 
ملل متحد باید نقش اساسی خود را در ارتقای همکاری ها و 

مشارکت سازی ها به عمل آورد.
معاون وزیر خارجه ایران بــر ضرورت تقویت نقش و جایگاه 
خانواده در دستیابی به اهداف ملی توسعه ای کشورها تأکید 
و تصریــح کرد که ســازمان ملــل متحد بایــد از خانواده و 
ارزش های آن حمایت کند. نجفی در ادامه به پیشــرفت های 

قابــل توجه جمهوری اســلامی ایــران در چارچوب اقتصاد 
مقاومتــی به ویژه در زمینه کاهش فقر، تقویت و گســترش 
عدالــت اجتماعی، تضمیــن امنیت غذایی، توانمندســازی 
 زنــان و دختران، تقویت فنــاوری و نــوآوری و حفاظت از 

محیط زیست پرداخت.
وی در میان چالش های محیط زیســتی کشورمان به چالش 
توفان هــای گردوغبار به عنوان یک معضــل جهانی و نیز به 
بعضی از اقدامات به عمل آمده از ســوی کشــورمان به ویژه 
برگزاری دومین کنفرانــس بین المللی مقابله با گردوغبار در 
شــهریویر ۱۴۰۲ در تهران پرداخت. معــاون وزارت خارجه 
ایران بر ضــرورت رفع تمامی موانع موجود برای دســتیابی 

به توسعه ملی کشورهای به ویژه از طریق لغو اقدامات قهری 
یک جانبــه پرداخت و گفت که مردم فلســطین بیش از ۷۵ 
سال است که به دنبال حقوق انســانی اساسی خود هستند، 
چگونه می توانیم درباره دســتیابی به اهداف توســعه پایدار 
بحث کنیم در حالی که شــاهد جنایات جنگی و نسل کشی 

در سرزمین های فلسطینی هستیم؟

آگهی مزایده عمومی ۰6/ف/14۰3
14۰3-335
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شــهرداریشیرازدرنظرداردبراساسمصوبهشــماره1402/14778/شمورخ1402/11/04شورایاسلامیشهرشیراز)فروشباپروانهزمینمتعلقبه
شهرداریازپلاکثبتی1652بخش4شیراز(نسبتبهفروشملکمذکوربهشرحمشخصاتوقیمتپایهکارشناسرسمیدادگستری،ازطریقمزایده
عمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشــمارهمزایده20030۹6688000008بهاشخاصواجدشرایطاقدامنماید.لذاازکلیهمتقاضیان
واجدشــرایطدعوتبهعملمیآیدپسازنشراولینآگهیمراجعهبهآدرسwww.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمزایدهوتحویلآناقدام
نمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضامجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدر
مزایدهالزامیاست.ضمنادرصورتنیازبهاطلاعاتبیشتربهمدیریتبازاریابیوفروشواقعدرشیرازخیابانپیشرو–خیابانراهنماییساختمانمرکزی

شهرداریشیرازطبقهاولمراجعهنمایند.

1- شرایط پرداخت:نحوهپرداختمبلغمزایدهمیتواندبهیکیازسهروشزیرباشد:
الف-نقدی:نوددرصدبهایپیشنهادیحداکثرهفتروز)بهاستثناءایامتعطیل(پسازابلاغ،ازبرندهمزایدهدریافتودهدرصدمابقیبهایپیشنهادیدر
زمانانتقالسنددریافتخواهدشدکهاینروشپرداخت،مشمولمصوبهشماره1400/2433/صتاریخ1400/07/26شورایاسلامیشهرشیرازبهمیزان

10%کارتاوراقبستانکاریدروجهخریدار،میگردد.
ب-نقدوتهاترباواحدهایمســکونی،تجاری،اداریو...:حداقل50درصدمبلغپیشنهادیبرندهمزایده،حداکثرهفتروز)بهاستثناایامتعطیل(پس
ازابلاغ،ازبرندهدریافتومابقی50درصدباقیمانده،قابلتهاتربااملاکموردتاییدشــهرداریشیراز)براساسقیمتگذاریکانونکارشناسانرسمی
دادگستری(میباشدکهدرصورتموافقتشهرداریشیرازبااملاکپیشنهادیموصوف،برندهمزایدهمکلفاستظرفمدتموردتاییدشهرداری)مندرج

درقرارداد(،نسبتبهانجامکلیهتشریفاتقانونینقلوانتقالاملاکپیشنهادیکهموردموافقتشهرداریشیرازقرارگرفتهاستاقدامنماید.
ج-نقدواقساط:بهاستنادمصوبههایشماره1401/244/صمورخ1401/01/22وشماره1401/102۹8/شمورخ1401/07/26شورایاسلامیشهرشیراز،
حداقل50درصدمبلغپیشنهادیبرندهمزایده،حداکثرهفتروز)بهاستثناءایامتعطیل(پسازابلاغ،ازبرندهدریافتومابقیطیاقساطحداکثر18ماهه
وبااعمال23درصدسودبراساسنرخمصوبشورایپولواعتبارموضوعتقسیطبابتهزینهتقسیط،طیحداکثرششقسطمساویسهماههکهتاریخ

اولینچکسهماهپسازابلاغبرندهمزایدهمیباشد،ازبرندهمزایدهدریافتمیگردد.
تبصره1:بخشنقدیمورد"ب"و"ج"میتواندبهصورت25درصدنقدو25درصدتهاتربامطالباتقطعیاشــخاصحقیقیوحقوقیازشهرداری

شیرازباشد.
۲- شرایط مزایده: 

1-باتوجهبهاینکهملکموردمزایدهدرمجاورتکارخانهســیمانمیباشد،شهرداریشیرازدرخصوصجابهجاییکارخانهسیمانهیچگونهتعهدو
مسئولیتیندارد.

2-طبقمصوبهشورایاسلامیشهرشیراز،خریدارمکلفاستنسبتبهاختصاصدوهکتارازسرانهفضایسبزوعمومیزمینبهکاربریهایفرهنگی،
مذهبیوورزشیاقداموعملیاتآنرااجرایینماید.

3-هزینهدستورنقشهبرعهدهخریدارمیباشد.
4-درصورتتقاضایبرندهمزایدهجهتتغییرسطحاشغالجدولسرانهنظریهکانونکارشناسانرسمیدادگستری،بارعایتقوانینومقرراتمربوطهو

پرداختحقوحقوققانونیشهرداریامکانپذیراست.
5-ســاختواجرایکلیهمیادین،معابر،خیابانها،پارکوفضایسبز،اماکنفرهنگی،مذهبیوورزشیدرمحدودهپلاکموردمزایده،بهعهدهبرنده

مزایدهمیباشدوشهرداریشیرازهیچگونهتعهدیدراینزمینهندارد.
6-درصورتیکهدویاچندشخصحقیقییاحقوقیقصدشرکتدرمزایدهبهصورتمشترکراداشتهباشند)مشارکتمیاناشخاصحقیقییاحقوقی
اعمازاشــخاصحقوقیبند1ماده31آییننامهمعاملاتیشهرداریتهرانتسرییافتهبهسایرکلانشهرهایادیگراشخاصحقوقی(بایددرقالب"گروه
اقتصادیبامنافعمشترک")کنسرسیوم(شرکتکنندوبدینمنظوربایدقراردادکنسرسیومتنظیمشدهدردفترخانهاسنادرسمیراتا تاریخ بارگذاری 

اسناد در سامانه ستاد بارگزاری کنند.
تبصره 1:اشخاصحقیقییاحقوقیکهمطالباتآنهاازشهرداریشیرازتاتاریخبارگذاریاسنادقطعیتیافتهمیتواننددرقالبقراردادکنسرسیومباسایر
اشخاصحقیقییاحقوقی،ازتبصره1شرایطپرداختدرموضوعتهاتربامطالبات)بهصورت25درصدنقدو25درصدتهاتربامطالباتقطعیاشخاص

حقیقیوحقوقیازشهرداریشیراز(استفادهنمایند.
7-شرکتکنندگاندرمزایدهمیبایستمبلغسپردهشرکتدرمزایدهرابراساسمبلغمندرجدرجدولفوقبهصورتضمانتنامهمعتبربانکیبااعتبار

سهماههویافیشواریزنقدیبهحسابسپردهشماره100805504742باکدمرجع103134بانکشهرشعبهچمرانواریزوارائهنمایند.
8-نحوهپرداختبهایموردمزایدهدراسنادمزایدهتشریحشدهاست.

۹-برندهمزایدهمیبایستحداکثرظرفمدت7روزکاریاززمانابلاغبرندهنسبتبهانجامتشریفاتانعقادقراردادوپرداختبراساسشرایطپیشبینی
شدهدراسنادمزایدهاقدامنماید.درغیراینصورتسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

10-متقاضیانمیتوانندجزییاتومشخصاتپروژهموردتاییدشهرداریجهتاجرادرملکموردمزایدهرا،بامراجعهبهآدرسشیرازخیابانپیشرو–
خیابانراهنماییساختمانمرکزیشهرداریشیراز-طبقهاول-مدیریتبازاریابیوفروشدریافتنمایند.

3-آخرین مهلت دریافت اسناد: 
متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15روزشنبهمورخ1403/04/30ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمزایدهرادریافت
نمایند.لازمبهذکراستمتقاضیانجهتشرکتدرمزایدهمیبایستدرموعدمقررنسبتبهدریافتاسناداقدامنماینددرغیراین صورتمجازبهارائه

پیشنهادقیمتنمیباشند.
4-آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزسهشنبهمورخ1403/05/0۹کلیهاسنادومدارکمزایده،قراردادکنسرسیومتنظیمشدهدردفترخانهاسناد
رسمیوسپردهشرکتدرمزایدهرادرسامانهستادبارگذارینمایند.

5-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
متقاضیانمیبایســتاصلسپردهشرکتدرمزایدهرا)بعدازبارگذاریدرسامانهستاد(،تاقبلازبرگزاریکمیسیونمزایدهبصورتفیزیکیبهآدرس

شیرازخیابانپیشرو–خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهدومادارهبازاریابیوفروشتحویلنمایند.
6-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزسهشنبه1403/05/0۹بامراجعهبهسامانهستادنسبتبهارائهپیشنهادقیمتاقدامنمایند.
7-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهاداتواصلهراسساعت8صبحروزچهارشــنبهمورخ1403/05/10درسالنجلساتادارهکلدرآمدشهرداریبهآدرسشیرازخیابانپیشرو–
خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهسومبازخواهدشد.ضمناًحضورپیشنهاددهندگانیانمایندگانآنهادرکمیسیونمزایدهبلامانع

میباشد.
8-سایر شروط

1-بدیهیاستهزینهانتشارآگهی،کارشناسیوسایرهزینه هایمتعلقه،برعهدهبرندههایمزایدهخواهدبودکهدرزمانانعقادقراردادوصولمیگردد.
2-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست،دراینصورتسپردههامستردخواهدشد.

3-بهایپیشــنهادیبایدازحیثمبلغمشخص،معین،بیشترمبلغپایهمزایدهوبدونابهامبودهوبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادارائهگردد.به
پیشنهاداتفاقدسپرده،مبهم،مشروطوهمچنینپیشنهادهاییکهبعدازانقضایمدتمقرردرآگهیبرسد،ترتیباثردادهنخواهدشد. با توجه به  امکان  
پرداخت  مبلغ پیشنهادی  به سه روش، در صورت یکسان بودن قیمت پیشنهادی شرکت کنندگان، اولویت انتخاب برنده مزایده، بر اساس ترتیب شرایط پرداخت اعلامی 

)الف-ب-ج( می باشد )اول نقدی، دوم نقد و تهاتر با واحدهای مسکونی، تجاری، اداری و... ، سوم نقد و اقساط(
4-شرکتدرمزایدهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آییننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسرییافتهبهسایر

کلانشهرهاومراکزاستانهامیباشد.
5-کمیسیونحداکثرظرف7روزازتاریخقرائتپیشنهادهابهاستثناءایامتعطیلنظرخودرااعلاممینماید.اینمهلتدرصورتنیازودرموارداستثنایی،

باجلبنظرشهردارشیرازتا10روزدیگرقابلتمدیدخواهدبود.
6-آگهیواطلاعاتمربوطبهمزایدهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

7-جهتکسباطلاعاتبیشتربهمنظورثبتنامدرسامانهستادمیتوانیدازطریقمرکزتماسسامانهستادباشماره1456،تماسحاصلفرمایید.
8-سایرجزئیات،اطلاعاتوشرایطدراسنادمزایدهپیشبینیشدهاست.

شناسهآگهی:1752205

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

متراژ کد نوسازیمورد مزایدهردیف
 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال()مترمربع(

آدرس در مزایده )ریال(

1

زمین مسکونی- خدماتی

 مطابق جدول سرانه نظریه کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری

%33/5 سطح اشغال ساختمان های 
مسکونی 

%3 سطح اشغال ساختمان های 
تجاری و اداری و گردشگری 

%1۰/5 سطح اشغال ساختمان های 
خدماتی شامل مذهبی، فرهنگی و ... 

% 53 سطح اشغال فضای سبز ، 
میادین و معابر  و  محوطه های باز

4-1۰-8۲-1۲88183۲4/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰1/۲۲5/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
تقاطع بلوار مهندسین و 
شهید اردشیر گرجی-
جنب کارخانه سیمان



3فارس سال سی ویکم  شماره 6328 پنج شنبه 1403/04/28                                             

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

ترویج فرهنگ ازدواج آســان و کمک به جوانی 
جمعیت در اســتان فارس در طرح ملی »وصال 
شــیرین« از خرداد ماه رونمایی و از تیرماه برای 

دستور کار اجرایی به استان ها ابلاغ شده است.
طبق بررســی  آمار ازدواج در سال 1402، استان 
فارس در این بخش بــا ده درصد کاهش روبه رو 
بــوده اســت. موضوعی که می طلبد مســئولان 
امــر در زمینــه برگزاری کلاس هــای تخصصی 
و افزایش نرخ تســهیلات و کاهــش تعداد افراد 
در صــف دریافــت وام ازدواج از بانک هــا و از 
 همه مهم تر کنترل نرخ اجاره بها در این مســیر 

راهگشا باشند.
مدیــرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی 
جوانــان وزارت ورزش و جوانــان در خصــوص 
جدیدتریــن اقدامــات این وزارت بــرای ازدواج 
جوانان گفت: وظایف متعددی در معاونت جوانان 
وزارت ورزش و جوانان دنبال می شود که یکی از 
مهم ترین آن ها ازدواج جوانان و تأثیر آن در حوزه 
اشــتغال و اوقات فراغت آن ها است که در حال 

پیگیری هستیم.

وی افــزود: مهم ترین محوری کــه ما پیگیر آن 
هســتیم بحث تأثیــر ازدواج جوانان اســت که 
خوشــبختانه در این دو ســال اتفاقات خوبی را 
بــا پیگیری ها در پرداخت وام ازدواج نســبت به 
سال های پیش رقم زده ایم و مبلغ وام ازدواج در 
ســال های 1401 و 1402و 140۳ افزایش پیدا 

کرده است.

وی اظهار داشت: با هدف تسهیل ازدواج جوانان 
و ترک تشــریفات، از ســال 1400 بــا طراحی 
وزارت ورزش و جوانان طرح جشــن های وصال 
کلید خورده و در ایام کرونایی با ترک تشــریفات 

پرهزینه منجر به افزایش نرخ ازدواج شده است.
مدیــرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی 
جوانــان وزارت ورزش جوانان ادامه داد: در کنار 

این اتفاقات با طرحی به نام »وصال شــیرین« به 
دنبال ارزان کردن ازدواج هستیم که این طرح در 
هفته ازدواج که 1۹ تا 2۵ خردادماه خواهد بود، 

رونمایی خواهد شد.
متقی فــر افزود: ایــن  یکی از طرح هــای وزارت 
ورزش و جوانــان اســت کــه در راســتای حل 
برخی از مشــکلات جوانان در حال انجام است. 
متقی فر نقطه عطــف کار را عــدم رقابت طرح 
»وصال شــیرین« با کانون های ازدواج آســان و 
شبکه فعالین ازدواج دانســت و بیان کرد: ما در 
طرح وصال شیرین وارد کار اجرایی نمی شویم و 
فعالیت ما در حد ستادی باقی خواهد ماند؛ اما با 
طراحی سامانه همراه در صدد کمک به کانون ها 
و شــبکه های ازدواج آســان و مراکز مشاوره در 
اســتان ها هستیم و آن ها را از نظر نیازمندی ها و 

تجهیزات تأمین مالی می کنیم.
وی در تشریح طرح وصال شیرین گام های تعریف 
شده در مراکز اســتان و شهرستان ها را برشمرد 
و گفت: گام اول شناســایی مغازه داران، خیرین و 
خدمات دهندگانی مانند تالار و رســتوران است 
که حاضرنــد تخفیف بدهنــد. گام دوم ارزیابی 

فعالیت هاســت و گام بعدی ثبت این مجموعه ها 
در ســامانه همراه خواهــد بود که ایــن امر به 
مجموعه های وصال شــیرین در استان ها سپرده 
شــده است. جوانان با مراجعه به سامانه، خدمات 
را می بیننــد و انتخــاب می کنند و بــا دریافت 

معرفی نامه از طریق سامانه خدمات می گیرند.
مدیر کل ورزش و جوانان فارس در جلســه ستاد 
امور جوانان اســتان گفــت: وزارت ورزش برای 
کمک به ازدواج جوانان، طرح ملی وصال شیرین 
را با هدف رواج ازدواج آسان در دست اجرا دارد.

رحیم خداجــو افزود: بر اســاس این طرح همه 
دســتگاه های متولی امور جوانان موظف شده اند 
با همکاری ســازمان های مردم نهــاد و با اعطای 
تســهیلات ویژه، برگزاری کارگاه های آموزشی و 
دوره های مختلف مشــاوره ازدواج و تحکیم بنیاد 
خانواده، ازدواج آســان را در بیــن جوانان رواج 
دهند. همچنین طرح های اوقات فراغت نوجوانان 
و جوانان از ابتدای فصل تابستان تاکنون بررسی 
و طرح های موفــق در زمینه های ترویج کتاب و 
کتاب خوانی با تمرکز بــر برنامه های محله محور 

معرفی شد.

با هدف ترویج فرهنگ ازدواج آسان و ارزان شدن هزینه ازدواج

وصال شیرین در فارس
 کاهش ده درصدی نرخ ازدواج در سال گذشته 

پساب شیراز به کجا می رود؟
استاندار فارس تأکید کرد:

خروج پساب از شهر شیراز باعث پدیده فرونشست خواهد شد

»شما را به خدا به داد زیرساخت این شهر برسید که اگر دشت 
شیراز دچار فاجعه فرونشست شد با هیچ هزینه ای قابل جبران 
نیست.« این بخشی از نطق پیش از دستور عضو شورای شهر 
شــیراز در تاریخ ۳ تیرماه سال جاری است. موضوع مربوط به 
خروج آب ســفره های زیرزمینی از شهر شیراز و انتقال آن به 
شهر کوار است که چند وقتی است به عنوان یک خطر از سوی 

چند تن از اعضای شورای شهر شیراز مطرح می گردد.
مهدی طاهــری، رئیس کمیته صیانت از حقوق شــهروندی  
شورای شهر شــیراز در نطق پیش از دستور خود تأکید کرد: 
جناب شهردار دستور دهید برابر مصوبه شورا، تفاهم نامه ها با 
دستگاه های متولی را تنظیم و منعقد کنند. مشاور ذی صلاح 
و توانمند را مســتقر کنند، اسناد مطالعات گذشته را تجمیع 

کنند و خلأ هــای اطلاعاتی لازم در حوزه هــای هیدرولوژی، 
 هیدرولیــک، آبخــوان و آبخیــز دشــت شــیراز و مهارلو را 

یکپارچه کنند. 
 عضو شورای شــهر شــیراز اضافه کرد: اخیراً اخبار خوبی از 
کارگروه مطالعات مهندســی تدقیق هفت رشــته گسل های 
شیراز به ما واصل شده و آنچه را که بحران تصور می شد، صرفاً 
میزانی از درجات مخاطرات دانسته که با آنچه در آیین نامه های 
مهندســی مندرج است، قابل طراحی و ساخت و کنترل است 
و علاوه بر آن، آنچه که تاکنون نیز زیر نظر شهرداری و توسط 
مهندسین طراحی و اجرا شده عموماً با گزارش مذکور مغایرتی 
نداشــته که از این حیث بســیاری از نگرانی های اجتماعی را 
برطــرف کرده اســت. طاهری ابــراز امیدواری کــرد: هرچه 
زودتر این گزارش که با همت شــورای اســلامی شهر شیراز 
و پیگیری های شهرداری شــیراز و اداره کل راه و شهرسازی 

استان حاصل شده به سمع و نظر کارشناسان و مردم برسد.
 اما 24 تیرماه به ریاســت اســتاندار فارس، جلســه بررسی 

وضعیت فرونشست دشــت های استان فارس با حضور اساتید 
بنام و مطرح دانشــگاهی با هدف راه های مقابله با این مشکل 

برگزار شد.
محمدهادی ایمانیه در جلســه بررســی وضعیت فرونشست 
دشت های اســتان فارس که با حضور اســاتید بنام و مطرح 
دانشــگاهی برگزار شــد، بر ضرورت به روزرســانی مطالعات 
انجام شــده در حوزه فرونشست دشت های فارس تأکید کرد 
و گفت: فرونشســت در دشت های اســتان یکی از معضلات 
زیست محیطی است که اگر به صورت علمی به آن توجه نشود 

تبعات جبران ناپذیری دارد.
 اســتاندار فارس بر ضرورت مقابله با ایــن پدیده تأکید و بر 
اســتفاده از همه راه ها برای کاهش اثــرات آن تصریح کرد و 
گفت: در صورت تشخیص نخبگان دانشگاهی، پیشنهاد شود 
که در کدام نقاط از شــهر ایجاد چاه های جذبی، از ســرعت 

پیشرفت فرونشست می کاهد.
 وی افزود: خروج پســاب از شهر شیراز یکی از دلایل کاهش 

آب هــای ســفره های زیرزمینــی و در نهایت ایجــاد پدیده 
فرونشســت خواهد بود، پس کمیتــه ای علمی این موضوع را 
بررســی می کند و قراردادهای جدید بر اساس نظر آن کمیته 

منعقد خواهد شد.
ایمانیه از ضرورت تأســیس دبیرخانه فرونشســت زمین در 
ســازمان آب منطقه ای اســتان ســخن گفت و تصریح کرد: 
طی یــک قرارداد همــکاری، مطالعه دشــت های تاریخی از 
جمله تخت جمشید، دشت مرودشت، حرم حضرت شاهچراغ 
علیه الســلام، فرودگاه شیراز و پهنه برف فروشان در دستور کار 
پژوهشگران قرار گیرد تا وضعیت آنها به صورت علمی مشخص 
شود. نماینده عالی دولت خواستار ارائه پیشنهادهای سریع و 
عملیاتی برای مقابله با این پدیده خطرناک شد و بر توجه همه 

سازمان ها بر مقابله با این پدیده تأکید کرد.
در ابین جلســه پروفسور عزت ا... رئیسی از چهره های ماندگار 
دانشــگاه شیراز در حوزه آب، دکتر مریم دهقانی و دکتر علی 

رضا صادقی از اساتید دانشگاه شیراز توضیحاتی ارائه نمودند.

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در هشتاد و چهارمین 
ســفر شهرستانی خود و در ســفر خود به شهر ایزدخواست، 
پــس از ادای احترام به 12۸ شــهید مدفون این شــهر، در 
جمع نمازگــزاران حاضر در امامزاده ســید علی )ع(، ضمن 
تســلیت ایام سوگواری ســرور و سالار شــهیدان، حضرت 
اباعبدا...الحســین )ع(، گفــت: مدتی بود که می خواســتیم 
خدمــت مــردم خون گرم، مهمان نــواز و اصیــل و متمدن 
شهر ایزدخواست برســیم که توفیق حاصل نشد؛ امروز این 
 نعمت بر ما حاصل شــد تا خدمت شما خوبان مشرف شویم. 
امیدواریم بتوانیم به وظیفه خدمتگزاری خود نسبت به مردم 

عزیز اقدام کنیم .
 اشــتغال اصلی ترین و مهم ترین خواســته بحق مردم 

ایزدخواست

اســتاندار فارس با اشــاره بر اینکه موضوع اشــتغال یکی از 
اصلی ترین و مهم ترین خواسته بحق مردم ایزدخواست است، 
به بازدید خود از شــهرک صنعتــی و مجتمع کارگاهی این 
شــهر اشاره داشــت و افزود: امکانات مناسب و زمین خوبی 
برای احداث واحدهای تولیدی و صنعتی در این شهر تعیین 
شــده اما قیمت آن مانع ورود سرمایه گذاران و ایجاد صنایع 
شــده اســت. وی با تأکید بر اینکه می بایســت از هر روش 
موجود برای ایجاد انگیزه در ســرمایه گذاران و تشویق آنان 
به سرمایه گذاری در این شــهرک استفاده کرد، ادامه داد: با 
تقسیط، کاهش قیمت زمین و یا مهلت تنفس تا زمان شروع 
بــه فعالیت واحد صنعتی و پرداخت اقســاط پس از آن آغاز 
فعالین واحد، سه راهی اســت که می تواند به  عنوان مشوق 
در نظر گرفته شــود . ایمانیه ضمن اینکه خاطر نشان کرد در 

جلسه شــورای اداری شهرســتان امیدواریم بتوانیم مسئله 
قیمــت زمین را حل کنیــم، افزود: جلوگیــری از مهاجرت 
جوانان به ســایر شــهرهای اطراف و ایجاد انگیزه و امید در 

آنان، با رفع مشکل زمین در این شهر، مسیر خواهد شد.
نماینده عالــی دولت در فارس مســئله آب را یکی دیگر از 
مســائل مهم این شــهر دانســت و از اجرای عملیات انتقال 
آب، از خلیج فارس به شهرســتان آباده سخن گفت و افزود: 
پیمانکار انتقال آب خلیج فارس به شمال استان اصالتاً متعلق 
به شهرســتان آباده اســت و علاقه ویژه ای به این شهرستان 
دارد؛ با ایشــان صحبت می کنم تا نگرانی شــما در خصوص 

قیمت تمام شده آب کاهش یابد.
 وی ضمن اینکه بر حل مســئله دامداری این شــهر تأکید 
کرد، معاون هماهنگی امور عمرانی خود را مکلف کرد تا قیر 

مورد نیاز برای ورودی این شــهر را با همکاری نماینده مردم 
در مجلس شــورای اســلامی تأمین کند و در ادامه تصریح 
کرد: باقی مانده مشــکلات را به صورت مکتوب بررســی در 
شورای اداری شهرســتان مطرح خواهم کرد تا نسبت به آن 

تصمیمات لازم اتخاذ شود.
 تلاش برای ارتقای شهر ایزدخواست به بخش

 اســتاندار فارس بر ضــرورت زمان بندی اجــرای مصوبات 
تأکیــد و تصریح کرد: ایزدخواســت همیشــه مــورد توجه 
مدیریت اســتان بــوده و کماکان نیز هســت؛ وضعیت این 
شــهر نســبت به ســابق فرق کرده، اما همچنان معتقدم تا 
 آنچه شایسته مردم این شــهر است فاصله داریم. با نماینده 
مردم شهرســتان در مجلس برای ارتقای این شهر به بخش 

همکاری خواهیم کرد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:
سناد راهبردی توسعه گردشگری ۳۷ شهرستان 

آماده اجراست
محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت استانداری 
فــارس از اقــدام این معاونــت برای تدوین اســناد راهبردی توســعه 
گردشگری شهرستان های اســتان در جهت ارتقای جایگاه گردشگری 

و زیارت استان خبر داد.
فرخ زاده با اشــاره به ظرفیت های بی نظیر فارس در حوزه گردشــگری، 
میراث فرهنگی و گردشگری دینی و زیارت گفت: معرفی تاریخ، فرهنگ 
و هویــت ایرانی اســلامی به مردم و طراحی و اجرای اســناد راهبردی 
توســعه گردشــگری شهرســتان ها یکی از مهم ترین راه های درســت 
هزینه کردن بودجه ها و فرصت بزرگی برای ایجاد ظرفیت های شــغلی 
و تقویت زیرســاخت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای شــیراز و 
شهر های استان فارس ایجاد خواهد بود. وی افزود: علی رغم فرصت ها و 
ظرفیت های بی نظیر گردشگری در استان، هنوز فارس نتوانسته است به 

سهم مناسب خود در بازار گردشگری دست یابد.
فرخ زاده افزود: مبنای تدوین این ســند اجرایی، طرح جامع گردشگری 
اســتان تهیه شــده توســط دانشــگاه شــیراز، بازدید های میدانی از 
ظرفیت های شــاخص در شهرســتان ها و پروژه های نیمه تمام و نظرات 

فعالین و صاحب نظران حوزه گردشگری و زیارت می باشد.
معاون اســتاندار فارس در پایان با تقدیر از همکاری های صورت گرفته 
در تدوین این اســناد ابراز امیــدواری کرد متولیان امــر از فرمانداران 
شهرســتان ها تا میراث فرهنگی و اوقاف استان همت کنند و با اجرایی 
کردن هرچه سریع تر آن گام مؤثری در رشد گردشگری استان بردارند.

معاون شهردار شیراز خبر داد:
انتخاب سازمان سامان دهی مشاغل شهری شهرداری 

شیراز به عنوان عضو اصلی هئیت مدیره خدمات 
شهری کشور

روح ا... خوشــبخت، معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری 
شــیراز گفت: سازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و فرآورده های 
کشــاورزی شهرداری این کلان شــهر به عنوان عضو اصلی هئیت مدیره 

اتحادیه خدمات شهری کشور انتخاب شد.
خوشــبخت با تبریک این موفقیت به شهرداری شــیراز، آن را نشانگر 
ظرفیت بالای مدیریت شــهری و مدیران این مجموعه عنوان و تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم با اســتمرار و تأثیرگذاری حضور مدیریت شهری 
در کشــور و با اشــتراک تجارب، به خصوص در کلان شــهرها از فرصت 
به دســت آمده استفاده نموده و در مســیر تقویت نقاط قوت و کاهش 
نقاط ضعف گام برداریم و مشکلات شهر شیراز به ویژه در حوزه خدمات 

شهری را با استفاده از ظرفیت های ملی کاهش دهیم.
عزم جدی شهرداری شیراز برای ارتقا و به روزرسانی خدمات شهری

خوشــبخت با اشاره به اینکه امسال شــهرداری شیراز عزم جدی برای 
ارتقا و به روزرسانی خدمات شهری در شهر شیراز را دارد، اظهار داشت: 
پروژه های زیادی در سال نهضت خدمات شهری برای شیراز تعیین شده 
است که سازمان سامان دهی مشــاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
سهم قابل توجهی در این نهضت دارد که می توان با تلاش و بهره مندی 

از علم و عمل نتایج محسوسی را برای شهر شیراز رقم زد.
وی با بیان اینکه ســازمان سامان دهی مشاغل شــهری و فرآورده های 
کشــاورزی یکی از ســازمان های مهم و تأثیر گــذار در ایجاد آرامش و 
آسایش شهروندان است، خاطرنشان کرد: مدیریت شهری شیراز تلاش 
خواهد کرد با عملکرد مناســب در زنجیره توزیــع و عرضه محصولات 
کشــاورزی و همچنین در سامان دهی و انتقال مشاغل مزاحم و آلاینده، 
در راســتای سیاســت های کلان کشــور تحولات اساســی در عرصه 

خدمات رسانی به شهروندان داشته باشد.
گفتنی اســت در هیئت مدیره اتحادیه خدمات شهری کشور نمایندگان 
کشوری ســازمان های تابعه خدمات شــهری عضویت دارند که در این 
دوره معاونت خدمات شهری تهران، سازمان آتش نشانی تهران، سازمان 
سیما ،منظر و فضای سبز شهری قم، سازمان مدیریت پسماند اصفهان، 
ســازمان مدیریت آرامســتان های کرج و سازمان ســامان دهی مشاغل 

شهری و فرآورده های کشاورزی شیراز حضور دارند.

مدیرعامل آبفا شیراز عنوان کرد:
حل مشکل قطعی آب شهر صدرا

 با تجهیز ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی
 در پی بروز قطعی  و افت فشــار آب در شــهر صدرا، حل این مشکل در 
دســتورکار متولیان امر قرار گرفت و طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب 
شیراز تجهیز ایستگاه پمپاژ مخزن تعادلی یکی از آخرین اقداماتی است 

که برای برطرف شدن این معضل انجام شد.
یکــی از تدابیر برای حل این مشــکلات تجهیز ایســتگاه پمپاژ مخزن 
تعادلی اســت که به گفته مسئولان شــرکت آب و فاضلاب شیراز این 

اقدام در روزهای عاشورا و تاسوعا به سرانجام رسیده است.
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شــیراز در این باره گفت: ســقاگران آبفا 
شیراز در تاسوعا و عاشــورای حسینی پروژه مهم ایستگاه پمپاژ مخزن 

تعادلی شهر جدید صدرا را به نتیجه رساندند.
بهروزی ادامه داد: به منظور تأمین فشار آب آشامیدنی شهر صدرا، پروژه 
تجهیز این ایستگاه پمپاژ در سریع ترین زمان ممکن انجام شد و در روز 

عاشورای حسینی به اتمام رسید.
وی همچنین با اشــاره به راه اندازی چندین چاه و اجرای خطوط انتقال 
در ایــام محــرم، افزود: خوشــبختانه تعداد تماس های شــهروندان در 
خصوص قطعی آب بســیار کمتر شده و این نشان از موفقیت آمیز بودن 

طرح های اجرا شده در چند روز اخیر است.
مدیرعامل آبفا شیراز با بیان اینکه تأمین آب سالم و با فشار کافی برای 
شهروندان همواره اولویت شــرکت آبفا بوده گفت: کارکنان این شرکت 
با تأســی به سقای دشــت کربلا حضرت اباالفضل العباس )ع( به منظور 
رسالت سقاگری سر از پا نمی شناسند و به صورت شبانه روزی و حتی در 

روزهای تعطیل مشغول انجام وظیفه هستند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز خبر داد:

مهار آتش سوزی گسترده گاراژ خودرو در شیراز
 هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشــانی شیراز از آتش سوزی یک 
گاراژ 2000 متری تعمیر خودروهای سبک و سنگین خبر داد و درباره 
جزئیات این عملیات اظهار کرد: در پی تماس با سامانه 12۵ آتش نشانی 
و اعلام خبر آتش ســوزی در گاراژ خــودرو، بلافاصله تیم های عملیاتی 
ایســتگاه های ۶ و 2 و ۵ و۳ و 1۷ به محل حادثه واقع در میدان بسیج 

اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی اولیه آتش نشانان مشاهده کردند حریق در گاراژی 

به مساحت 2000 متر مربع، در قسمت صاف کاری رخ داده است.
رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری شیراز با بیان 
اینکه 10 خودرو آتش نشانی در محل حادثه حضور داشتند، خاطرنشان 
کرد: شعله های آتش در حال سرایت به دیگر بخش های این گاراژ بود که 
با تلاش آتش نشــانان موفق می شوند در کوتاه ترین زمان ممکن از چند 
جهت مختلف حریق را اطفا کرده و از سرایت آتش به اطراف جلوگیری 
کنند، همچنین عملیات لکه گیری انجام و محل به طور کامل ایمن شد.

عیدی پور تأکید کرد: این حادثه مصدوم و فوتی نداشــته و علت دقیق 
حادثه توسط کارشناسان ســازمان آتش نشانی شیراز در دست بررسی 

است.

استاندار فارس:

ایجاد اشتغال و تأمین آب دو مسئله مهم و اساسی ایزدخواست است

گاز  بهفر، سرپرســت شــرکت  وحید 
اســتان فارس از شناسایی و رفع نشت 
1۳4 ایســتگاه تقلیل فشار گاز توسط 
این شرکت در ســه ماهه نخست سال 

جاری خبر داد. 
بهفر با اشــاره به گستردگی تأسیسات 
گازرســانی و شــبکه توزیــع گاز در 
اســتان فارس گفت: اهمیــت کنترل 
و نگهــداری این شــبکه و جلوگیری 
 از وقــوع نشــتی و اتــلاف گاز ایــن 
ســرمایه حیاتی، نشت یابی خطوط لوله را برای این شرکت از اهمیت دو چندانی برخوردار کرده 

است.
 خطوط توزیع و انشعاب های اصلی و فرعی گاز باید به صورت مستمر تحت بازرسی و نظارت باشند

وی بــا بیان اینکــه بهره مندی بالغ بر ۹۹ درصد مناطق شــهری و بیــش از ۹۸ درصد مناطق 
روســتایی همچنین گازرسانی به صنایع در پهنه وسیع فارس نشانگر اهمیت موضوع نشت یابی و 
پایش مستمر خطوط انتقال گاز است، گفت: خطوط توزیع، شبکه و همچنین انشعاب های اصلی 
و فرعی گاز باید از دســتورالعمل های فنی و ایمنی پیروی نمایند از این رو این تأسیسات باید به 

صورت مستمر تحت بازرسی و نظارت باشند.
سرپرست شرکت گاز با اظهار به اینکه نشتی گاز در شبکه های توزیع گاز و تأسیسات گازرسانی 
به دلیل فشــار بالای عملیاتی، می تواند به  ســرعت محیط اطراف خود را فــرا گرفته و انفجار و 
آتش ســوزی در پی داشته باشد، تصریح کرد: از این رو همواره نشت یابی و رفع فوری نشت یکی 

از اولویت های اصلی شرکت گاز استان بوده است.
   209 نشت زیر زمینی در عملیات سه ماهه نخست سال جاری شناسایی و رفع شد

بهفر با اشاره به اینکه برنامه های مدونی برای شناسایی مداوم و رفع نشتی ها در شرکت گاز استان 
تدوین شده است، گفت: در همین رابطه در سه ماه نخست سال جاری نشت یابی خطوط تغذیه، 
شبکه و انشعابات گاز استان ۶۷44 کیلومتر بوده است. وی تعداد ایستگاه های گاز نشت یابی شده 
توســط این شرکت را 1۳4 ایستگاه عنوان کرد و افزود: در مجموع تعداد 20۹ نشت زیر زمینی 

در عملیات سه ماهه نخست سال جاری شناسایی و رفع شد. 

جمال رازقی، رئیس کانــون انجمن های صنفی 
کارفرمایی اســتان فارس در جلسه هیئت مدیره 
ایــن کانــون که با حضــور وحید خداپرســت، 
مدیــر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
برگزار شد، بیان کرد: در شرایط فعلی کشور همه 
بخش ها وظیفه دارند از بخش تولید و اشــتغال 

کشور حمایت کنند.
وی با اشــاره بــه عــدم انجام وظایــف محوله 
برخی از دســتگاه های دولتی در خصوص بخش 
تولید و اقتصاد اســتان افــزود: عملکرد برخی از 
دســتگاه های دولتی با عناویــن مختلف نه تنها 
تولید را با مشــکلاتی مواجه می کند بلکه اقدام 

عملی برای ایجاد رکود اقتصادی است.
 ناترازی در قطع برق واحدهای تولیدی خیلی 

مشکل ساز شده است
رازقــی در خصــوص نامنظمــی قطعــی برق 
واحدهای تولیدی اظهارداشــت: به بهانه کاهش 
و مدیریت مصرف، برق واحدهای تولیدی را قطع 
می کنند درحالی که این روند مشکلات عدیده و 
فشــار مضاعفی را برای تولید کنندگان به وجود 

آورده است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه 
ناترازی در موضــوع قطع برق واحدهای تولیدی 
خیلی مشکل ساز شده اســت، اضافه کرد: ما به 
عنوان بخش خصوصی برای قطعی برق واحدهای 

تولیدی پیشنهادهای کاربردی ارائه کردیم.
وی ادامــه داد: یکی از پیشــنهادهای ما در این 
زمینه ایجاد متعادل ســازی اســت و همچنین 
در رابطــه با قانــون کار نیز پیشــنهاد می کنیم 
واحدهایــی که روزهای تعطیــل دارند به لحاظ 

قانونی چنانچــه کارگران روز جمعه به جای روز 
تعطیل ناشــی از قطع برق کار کنند تا مشکلی 

برای کارفرما پیش نیاید.
 امروز جهاد اقتصادی در کشور وظیفه همه ماست
رازقی عنوان داشت: موضوع قطع برق در نهایت 
موجب ناآرامی و نارضایتی کارگران خواهد شد و 

تبعات ناشی از آن گسترده خواهد بود.
وی تصریــح کرد: تبعات هرگونــه ایجاد اختلال 
و عدم حمایــت از تولید در جامعــه کارگری و 
کارفرمایی نمود و بــروز دارد؛ درحالی که امروز 

جهاد اقتصادی در کشور وظیفه همه ما است.
دستگاه های  با  کارفرمایی  صنفی  انجمن های   

خدمت رسان جلسه داشته باشند
در ادامه این جلســه وحید خداپرست مدیر کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان نیز گفت: 
حمایــت از اســتمرار تولیــد جهــت بعضی از 
دســتگاه ها تبیین نشده اســت که ما به عنوان 
دســتگاه متولــی نیــز از برخــی عملکردهــا 
دستگاه های دولتی در خصوص مباحث کارگری 

و کارفرمایی گلایه مندیم.
وی بــا اشــاره به برخــی از مشــکلات بخش 
خصوصی اســتان با دســتگاه های خدمات رسان 
افــزود: پیشــنهاد مشــخص ما این اســت که 
کانــون انجمن هــای صنفی کارفرمایی اســتان 
با هــدف حمایت از تولید اســتان جلســاتی با 
دســتگاه های خدمت رســان مانند سازمان آب، 
بــرق منطقه ای و شــرکت گاز و دســتگاه های 
 اجرایی مانند تأمین اجتماعی و اقتصاد و دارایی 
داشــته باشــد و مشــکلات تولید کننــدگان و 
کارفرمایــان را با جدیت پیگیــری و راهکارهای 

کاربردی ارائه کنند.
خداپرست اظهارداشــت: معتقدیم تا حد توان با 
تدابیر اســتانی از بخش تولیــد حمایت کرده و 
مشــکلات بخش تولید را حل وفصل کنیم تا به 
تولید و اقتصاد استان زیان نرسد و هیچ واحدی 

تعطیل نشود.
 آماده همکاری با کانون کارفرمایی استان هستیم
وی بــا تأکید بر اینکه آماده همــکاری با کانون 
کارفرمایی اســتان برای حل مشکلات و حضور 
نمایندگان کانون در مراجع حل اختلاف هستیم، 
اضافه کرد: ما قول می دهیم مجموعه تعاون و کار 
در بخش خصوصی استان در راستای استمرار و 
پایداری تولید را حمایت کنیم و در این زمینه از 

تمام توان استفاده می کنیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان در 
بخــش دیگری از ســخنان خود ادامــه داد: در 
تشــکل های مرتبط با درخواســت اداره تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی کانــون انجمن های صنفی 
کارفرمایی اســتان فارس سرآمد است و می تواند 

یک الگو برای سایر استان ها باشد.

سرپرست شرکت گاز استان فارس تشریح کرد:

اهمیت موضوع نشت یابی و پایش مستمر 
خطوط انتقال گاز 

رئیس کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان فارس:

امروز حمایت از تولید یک ضرورت انکار ناپذیر برای کشور است
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تسنیم- در ســایه ادامه اعترافــات صهیونیست ها به 
گرفتاری اسرائیل در باتلاق غزه و عدم تحقق هیچ یک 
از اهداف آن در جنگ، »گیورا آیلاند« رئیس پیشــین 
شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در سخنانی 
اعلام کرد: اســرائیل امروز بــا جنگی متفاوت از جنگ 
ســال 2014 مواجه است؛ زیرا موقعیت استراتژیک آن 
بعــد از یک دهه، تضعیف و در مقابل، موقعیت ایران و 

هم پیمانان آن تقویت شده است.
این ژنرال صهیونیست و مسئول سابق امنیتی این رژیم 
در مقالــه ای که در روزنامه عبــری یدیعوت آحارانوت 
منتشــر شــد، تأکید کرد: جنگی که امروز اسرائیل در 
غزه گرفتار آن شــد، بســیار دردناک تر و ســخت تر از 
جنگ سال 2014 است. نقطه عطف این تفاوت مربوط 

به محاصره اسرائیل در چندین جبهه است. آنچه که ما 
در آستانه حمله هفت اکتبر نفهمیدیم و اکنون باید آن 
را درک کنیم، این است که موقعیت راهبردی اسرائیل 
بدتر شــده و در مقابل آن، موقعیــت راهبردی ایران 

تقویت شده است.
وی در ادامه با هجمه تند ضد بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی و اعضای افراطی کابینه او به 
خاطر سیاست های غلطی که در غزه و هم چنین کرانه 
باختری پیش گرفته اند، گفت: رهبری اســرائیل هنوز 
بعد از 9 ماه، ترکیب خطرنــاک جنگ در غزه و ادامه 
جنگ فرسایشی در جبهه شمالی را درک نکرده است؛ 
جبهه ای که درگیری ها در آن تا زمان پایان جنگ غزه 

ادامه خواهد داشت.

این مقــام امنیتی ســابق صهیونیســت تصریح کرد: 
اســرائیل هم چنین وخامت اوضــاع بین المللی خود، 
بحران فزاینده اقتصــادی و نیز کاهش روابط نظامی- 
اجتماعی با طرف های مختلف را درک نمی کند. جنگ 
در غزه باید هرچه زودتر پایان یابد و این شــرط لازم 
برای مقابله با پیامدهای دیگر است. اسرائیل هم چنین 
نیــاز فوری به یک معامله برای آزادســازی گروگان ها 

)اسرای صهیونیست در غزه( دارد.

مقامسابقصهیونیست:

موقعیت اسرائیل مقابل ایران تضعیف شده است

نظرسنجیجدید:
»ترامپ« در همه ۷ ایالت سرنوشت ساز از »بایدن« جلو افتاد

ترامپ،  نتایــج نظرســنجی جدید نشــان داد دونالــد  ایرنا- 
رئیس جمهور پیشــین آمریــکا در همه ۷ ایالت سرنوشت ســاز 
و تعیین کننــده در نتایج انتخابات ریاســت جمهوری 2024 از 

جوبایدن جلو افتاده است.
به گزارش روز چهارشــنبه ایرنا، تارنمای هیل نوشــت: نظرسنجی جدید روزنامه 
تایمز و تارنمای »سِــی 24« نشان داد بایدن در ایالت های مهمی همچون آریزونا، 
جورجیا، میشــیگان، نوادا، کارولینای شمالی، پنســیلوانیا و ویسکانسین از ترامپ 

عقب افتاده است.
بر اســاس این نظرسنجی، در میشگان و پنسیلوانیا رقابت بایدن و ترامپ تنگاتنگ 

است. ترامپ در میشیگان 42 درصد و بایدن 40 درصد آرا را کسب کرد.
در پنســیلوانیا، رئیس جمهور سابق آمریکا )ترامپ( با کسب 4۳ درصد آرا از بایدن 

رئیس جمهور فعلی با 40 درصد آرا جلو افتاد.
ترامپ در سه ایالت کلیدی کارولینای شمالی، جورجیا و نوادا با 4 نقطه اختلاف از 
بایدن پیشی گرفت. وی توانست با کسب 44 درصد حمایت در کارولینای شمالی و 
جورجیا از بایدن با 40 درصد آرا در این دو ایالت جلو بیفتد. در نوادا، نامزد رسمی 
جمهوری خواهان 4۶ درصد و بایدن 42 درصد آرا را کســب کرد که بالاترین سهم 

حمایت از ترامپ در بین ایالت های هدف نظرسنجی بوده است.
ترامــپ هم چنین در ویسکانســین با ۵ درصد اختلاف توانســت 4۳ درصد آرا را 

کسب کند.

سازمانجهانیبهداشت:
 اسرائیل باید حملات خود را متوقف کند

باشــگاهخبرنگاران-مارگارت هریس، سخنگوی ســازمان جهانی 
بهداشــت گفت: فرض بر اینکه عناصر مسلح در بیمارستان حضور دارند 
نمی تواند توجیحی برای حمله به آن باشد. به گزارش بامداد چهارشنبه 
الجزیره، وی افزود: مراکز درمانی باید همیشه در هر شرایطی مکانی امن 
بمانند و )رژیم( اســرائیل باید بدون هیــچ توجیحی به حملات خود به 

بیمارستان های غزه و کرانه باختری پایان دهد.
این مقام سازمان جهانی بهداشت هم چنین از کشور های دارای نفوذ بر رژیم 
صهیونیستی خواست که برای توقف حملات این رژیم به بیمارستان ها در 
غزه و کرانه باختری فشار بیاورند. استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل 
پیش تر اعلام کرده بود که هیچ جا در غزه امن نیست و تلاش های بیشتری 
باید انجام شود تا از غیرنظامیان محافظت شود. وی گفته بود ما به توقف 
فوری درگیری ها نیاز داریم تا چرخه خشونت برای مردم غزه متوقف شود 

و کمک های بشردوستانه به آنها برسد.

معاونترامپ:
»پوتین« غرب را تهدید نمی کند

باشــگاهخبرنگاران-رویترز در مطلبی نوشت: جی دی ونس، معاون 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا همواره در اظهاراتش موضع حمایتی از 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، اتخاذ کرده است.
اروپایی ها نگران هســتند که دونالد ترامــپ با انتخاب جی دی ونس به 
عنوان معــاون رئیس جمهور ایالات متحده به موضــع رادیکال اروپا در 
قبال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه پای بند نباشــد. این نشریه 
خاطرنشــان کرد: در کنفرانس مونیخ، ونس گفت که پوتین یک تهدید 
وجودی برای اروپا و غرب نیســت. ونــس هم چنین تأکید کرد که اروپا 
و ایــالات متحده نمی توانند مهمات لازم برای شکســت روســیه را در 
اختیــار اوکراین قرار دهنــد. در پایان مقاله آمده اســت که همه اینها 
نگرانی های جــدی در اروپا ایجاد می کند. نیلز اشــمید، نماینده حزب 
سوســیال دموکرات اولاف شولتس، در مصاحبه با این خبرگزاری گفت: 
»او حتی نسبت به ترامپ موضع تندتری در مورد اوکراین اتخاذ می کند 

و می خواهد حمایت نظامی از اوکراین را متوقف کند.

داعش مسئولیت حمله به عزاداران حسینی در عمان 
را برعهده گرفت

مهر- به نقل از روســیا الیوم، تشکیلات تروریســتی داعش اعلام کرد 
که مســئولیت حمله تروریستی به یک حســینیه در عمان را بر عهده 
می گیرد. این تشــکیلات تروریستی با صدور بیانیه ای اعلام کرد که سه 
عنصر تروریســت وابسته به داعش به ســمت محل تجمع شیعیان در 

منطقه الوادی الکبیر واقع در مسقط پایتخت عمان حمله کردند.
روز گذشــته خبرگزاری عمان گــزارش داد که تعداد شــهدای حمله 
مســلحانه به مراسم عزاداری سید الشــهدا )ع( در منطقه الوادی الکبیر 

عمان که طی شب دوشنبه صورت گرفت افزایش یافت.
بر اســاس این گزارش، تعداد شــهدای این حمله تاکنون به شش تن از 

جمله یک نیروی پلیس افزایش یافته است.

دبیرکلحزبا...لبنان:

 نبرد طوفان الاقصی، نبرد کل امت است
ایسنا-ســید حســن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... لبنان روزگذشته در سخنرانی به 
مناسبت عاشورای حسینی)ع( تأکید کرد 
که عملیات »طوفــان الاقصی« مقاومت 
فلســطین، نبرد کل امت عربی و اسلامی 
است. وی در این باره اظهار کرد: به کسانی 
که می خواهنــد این رژیــم غاصب را به 
رســمیت بشناسیم و آن را تصدیق کنیم 
و روابطمان را بــا آن عادی کنیم، همان 
چیزی را می گوییم که اباعبدا... الحسین 
علیه السلام در بحبوحه محاصره فرمود: )به 
خدا سوگند نه به شما دست ذلتّ می دهم 

و نه همچون بردگان فرار خواهم کرد.(
وی افزود: به کسانی که از ما می خواهند 
دست از حمایت از مظلومان غزه برداریم و 
ما را تهدید به جنگی وحشتناک می کنند، 
همان چیزی را می گوییم که امام حسین 
علیه السلام فرمود: )آن زنازاده پسر زنازاده، 
آن امیر و فرمانده شــما، مرا بین دو چیز 
مجبور کرده اســت؛ بین مرگ و ذلت، اما 
چه دور اســت که ما ذلــت و خواری را 

بپذیریم( 
دبیرکل حزب ا... لبنــان تأکید کرد: ما از 
همه مردم منطقه خود که از طریق اشغال، 
کشــتار، تجاوز و تهدید مورد حمله رژیم 
اشغالگر قرار گرفته اند، حمایت می کنیم. 
سه کشــور عربی هســتند که هم چنان 
مســتقیماً از اشــغال، تجاوز و تروریسم 
اســرائیل رنج می برند و آنها فلســطین، 

لبنان و سوریه هستند. امت 2 میلیاردی 
مســلمان در نتیجه جنایات دشمن علیه 
غزه و اشــغال مسجد الاقصی مورد اهانت 

قرار می گیرند.
سید حسن نصرا... هم چنین تأکید کرد: ما 
اینجا هســتیم تا به فلسطین، نوار مظلوم 
غزه، کرانه باختری و به مردم لبنان در نبرد 
یاری دهیم؛ نبرد طوفان الاقصی نبرد تمام 

امت است.
   رژیم صهیونیستی بدترین روزهایش 

را تجربه می کند
وی ادامــه داد: برای اولین بار اســت که 
رژیم صهیونیستی بدترین روزهای خود را 
از زمان تأســیس تجربه می کند و به نظر 
می رسد که این رژیم قادر به دستیابی به 
اهداف خود نیست و با کشتار غیرنظامیان 

بر شکست خود ســرپوش می گذارد. در 
مقابل رنج هزاران اســیر فلســطینی، در 
مواجهه با محاصره بیش از 2 میلیون نفر 
در غزه و تهدیدات مســجدالاقصی و در 
مقابل ســکوت و غفلت جهانیان، ما خود 
را در این نبرد کاملًا با امام حســین )ع( 

هماهنگ می بینیم.
نصــرا... اضافه کرد: یمن توانســت بندر 
»ایــلات« را محاصره کنــد، به طوری که 
ورشکســت شد و قیمت کشــتی رانی به 
200 و ۳00 درصــد افزایش یافت و این 
عواقب جدی برای رژیم اشغالگر به همراه 
دارد. برای اولین بار، اسرائیل خود را ناتوان 
از رسیدن به اهدافش می بیند و در ارتش، 
ســرویس های امنیتی، کابینــه، احزاب، 
مهاجرت معکوس، اعتماد به نفس، اعتماد 

مردم به ماندن در اراضی اشغالی و دیدگاه 
جهان نســبت به خود با مشکلات جدی 
مواجه شده است و این نتیجه مقاومت و 

پایداری است.
وی ادامــه داد: همــه تلاش هــای رژیم 
پنهان کردن خســارات  برای  اشــغالگر 
جانی و مادی خــود، چه در نوار غزه، چه 
در کرانــه باختری و چه در جنوب لبنان، 
ناکام مانده و مشــخص شده است که 9 
هزار و 2۵4 نفر از جمله افسران و سربازان 
 به اشــکال مختلف زخمی و دچار نقص 

عضو شده اند.
دبیرکل حــزب ا... در بخــش دیگری از 
اظهاراتــش خطاب بــه مقامــات رژیم 
صهیونیستی در پی تهدید لبنان به حمله 
خاطرنشــان کرد: اگر تانک های شما به 
لبنــان و جنوب آن بیایــد، دچار کمبود 
تانک نخواهید شد، بلکه تانکی برای شما 
باقی نخواهد ماند و تا زمانی که تجاوز به 
نوار غزه ادامه یابد جبهه پشتیبانی لبنان 

متوقف نخواهد شد.
  آمریکا مسئول جنایات است

سید حسن نصرا... همچنین گفت: آمریکا 
مســئولیت کامل قتل عام های دشــمن 
اســرائیلی را به دلیل تهیه سلاح برای آن 
بر عهــده دارد و تداوم هــدف قرار دادن 
غیرنظامیان، مقاومت را به پرتاب موشک 
و هدف قرار دادن مستعمره های جدید که 

قبلاً هدف قرار نگرفته اند سوق می دهد.

اخبار کوتاه جهان

»بایدن« فاش کرد در چه شرایطی از انتخابات 
کنار می کشد

باشــگاهخبرنگاران-»جو بایدن« یک مــوردی را فاش کرد 
و گفت تنهــا در آن صورت حاضر اســت از رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری 2024 کنــار بکشــد؛ این در حالیســت که 
دموکرات هــا از این رئیس جمهور دموکرات ســالخورده آمریــکا می خواهند که از 

رقابت  کناره گیری کند.
 )BET( اظهارات روز سه شــنبه بایدن که در مصاحبه با شبکه تلویزیونی بی ئی تی 
بیان شد، بخشی از عملیات رسانه ای این رئیس جمهور دموکرات آمریکاست که پس 
از عملکرد بسیار ضعیف در مناظره ژوئن مقابل »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا شدیداً مورد انتقاد قرار گرفت و موجب شد تا آمار و ارقام نظرسنجی هایش 

رو به کاهش رود.
بایــدن به »اد گوردون« از شــبکه بی ئی تی در مورد وضعیتی که ممکن اســت به 
کناره گیری او از انتخابات منجر شود، اشاره کرده و گفت: »اگر من شرایط پزشکی 
خاصی داشــتم، اگر کسی مثلًا پزشــکان می آمدند و می گفتند شما این مشکل یا 

آن مشکل را دارید...«
رئیس جمهور آمریکا افزود: »اما من در کل مناظره یک اشــتباه جدی مرتکب شدم 
و ببینید، وقتی در ابتدا کاندید شــدم، ممکن اســت آن را به خاطر داشته باشید، 
گفتم که قرار اســت نامزد انتقالی شــوم. فکر می کردم که می توانم از این موضوع 
عبور کنم و آن را به شــخص دیگری بدهــم، اما من پیش بینی نمی کردم که همه 

چیز آنقدر تفرقه آمیز شود.«
جو بایــدن افزود: »رک بگویم، مــن فکر می کنم تنها چیزی که ســن به ارمغان 
می آورد، اندکی خرد اســت. و فکر می کنم نشــان داده ام که می دانم چگونه کارها 
را برای کشــور انجام دهم، علی رغم اینکه به ما گفته شده بود که نمی توانیم آن را 
انجام دهیم. اما کارهای بیشتری برای انجام دادن وجود دارد و من تمایلی به کنار 

رفتن از رقابت ندارم.«

ایالات متحده

آسیای غربی

نوبتاول:1403/04/28سبحان
نوبتدوم:1403/04/30عصرمردم

شــهرداريشــیراز)منطقهیازده(درنظرداردلولهگذاریبلواررسول
اعظمحدفاصلخیابانشهیددســترسبهرودخانهخشکراازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشــمارهفراخوان20030۹6688000248بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاســت.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات

بیشترشمارهتلفن:0713725۹۹03آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:172/21۹/244/851ریال

-مدتقرارداد:8ماه
-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبه5دررشتهابنیهیا
آبسازمانبرنامهوبودجهکشوروهمچنینگواهیتاییدصلاحیتایمنی

پیمانکارانازوزارتتعاونکارورفاهاجتماعیمیباشد.
-محلانجامکار:بلواررســولاعظمحدفاصلخیابانشهیددسترسبه

رودخانهخشک
-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه8/611/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

101228بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسنانجام

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1403/05/03ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزدوشنبهتاریخ1403/05/15میباشد.شرکتکنندگان
میبایســتتاتاریخمذکورســپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیبهآدرسبلوارمدرسنرسیدهبهضلعغربیپلغدیرکدپستی:

13388-71557تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهســاعت13:00مورخ
1403/05/16درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکلحقوقی

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/۹/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1752۹85

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-353
نوبتاول:1403/04/27شیرازنوین

نوبتدوم:1403/04/28سبحان
شهرداريمنطقهدهشیرازدرنظرداردپروژهدرزگیریآسفالتمعابرسطح
منطقهدهشهرداریشیرازراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان20030۹6688000256
بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائ
مجازازسویمتقاضیانجهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136501010داخلی133آماده

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:51.5۹8.320.000ریال

-مدتقرارداد:3ماه
-شــرایطشــرکتکنندگان:ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتبار
ازسازمانبرنامهوبودجهکشــورحداقلپایه5دررشتهراهداریوارائه
گواهینامهتاییــدصلاحیتایمنیمعتبرازادارهکلتعــاون،کارورفاه

اجتماعیالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:سطحشهرداریمنطقه10

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2.600.000.000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کدمرجع

101120بانکشهربنامشهرداریشیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنان

بهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت
13:00روزپنجشنبهمورخ1403/05/04ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1403/05/14میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونمعاملاتسپردهشرکتدرمناقصه
رابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،شهرکگلدشتحافظ،خیابانهاتف،

ساختمانشهرداریمنطقه10تحویلنمایند.
تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزســهشنبهســاعت13:00مورخ
1403/05/16درمحلچهارراهخلدبرینشهرداریمنطقهیکطبقهسوم

سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

تعدیل:تعدیلآحادبهابراســاسبخشنامهشــماره101/173073تاریخ
82/۹/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
شــهرداريدرردیکیاتمامپیشــنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداری

موضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

طریــقســایت از مناقصــه بــه مربــوط اطلاعــات و آگهــی
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

برنــدهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایتvendor.shiraz.irوارائه
مدارکمثبتهتاقبلازانعقادقراردادمیباشند.

اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز
تماس:1456

شناسهآگهی:175314۹

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-365

نوبتاول:1402/04/27شیرازنوین
نوبتدوم:1402/04/28سبحان

شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: 2003096688000219
شهرداريشــیرازدرنظرداردمشارکتوســرمایهگذاريدراحداث،
تجهیز،بهرهبرداري،پرداختبخشــیازدرآمدفروشبلیطبهشهرداري
وســپسانتقالاموالغیرمنقولپروژهاتوبوسهايگردشــگريدوطبقهبهشهرداريرابهروش
ســرمایهگذاريB.O.S.Tوازطریقمناقصهعمومیدومرحلهايواگذارنماید.لذاازکلیهاشخاص
حقیقیویاحقوقیواجدشــرایطدعوتبعملمیآیدباتوجهبهمــواردذیل،بامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدم
عضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضايالکترونیکیصاحبانامضايمجازاز
سويمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشماره
تلفن:07132304618داخلی201وشمارههمراه0۹12۹302128)درساعاتاداري(آمادهپاسخگویی

میباشد.
-ارزشآوردهسرمایهگذار:

ارزشکلپروژهمبلغ424/800/000/000)چهارصدوبیستوچهارمیلیاردوهشتصدمیلیون(
ریالشاملآوردهسرمایهگذارمطابقباشرایطمندرجدراسنادمناقصهمیباشد.

-مدتکلقرارداد:
مدتپایهقرارداد100ماهشامل:

1-مدتزمانساخت،نصبواخذمجوزهايلازموتکمیل100%پروژهوراهاندازيتامرحلهشروع
بهرهبرداري4ماه.

2-مدتپایهبهرهبرداريازپروژه8سال)۹6ماه(طبقشرایطمندرجدراسنادمناقصهمیباشد.
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 وام ۳۰ میلیونی به حساب بازنشستگان تامین اجتماعی 
واریز می شود

باشگاه خبرنگاران- احمد اسفندیاری، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین 
اجتماعی از واریز وام ۳۰ میلیون تومانی به حساب بازنشستگان این سازمان خبر داد 
و گفت: طی روز های آینده مرحله نخست واریز وام انجام می شود.  معاون فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان تأمین اجتماعی با اشاره به پرداخت وام قرض الحسنه از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی به بازنشستگان اظهار کرد: طی سنوات گذشته این سازمان 
بر اساس یک برنامه ریزی مدون این وام را به بازنشستگان خود پرداخت کرده است.

وی تصریح کرد: بنا برنامه ریزی صورت گرفته امســال مبلغ وام قرض الحســنه به 
بازنشســتگان ســازمان تامین اجتماعی از ۲۰ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان 
افزایش یافته اســت.معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان تأمیــن اجتماعی درباره 
نحوه ثبت نام جهت دریافت وام اشــاره شده، گفت: بازنشســتگان در هر استان ها 
و شهرســتان های مختلف می توانند با مراجعه به ســایت کانون بازنشستگان اقدام 
به ثبت نام برای دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی کنند.اســفندیاری خاطرنشان کرد: 
پیش بینی می شود امسال ۵۰۰ هزار نفر از بازنشستگان از تسهیلات قرض الحسنه 
اســتفاده کنند. البته این مســئله نیاز به مجوز بانک مرکزی به بانک رفاه دارد.وی 
درباره بازپرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشســتگان ســازمان تامین اجتماعی 

گفت: بازپرداخت این وام ۲۴ ماه درنظر گرفته شده است.
معــاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان تأمین اجتماعی اضافــه کرد: در مرحله اول 
در ســال جاری ۴۰ هزار بازنشســته جهت دریافت وام ۳۰ میلیون تومانی ثبت نام 

کرده اند که تا چند روز آینده مبلغ وام به حساب ها آنها واریز می شود.

وزیر نفت:
 مشکلی در تأمین سوخت پایدار نداریم

 تســنیم- جواد اوجی، وزیر نفت گفت: ســوخت پایدار نیروگاه ها و جایگاه های 
سوخت در سراسر کشور تأمین شده است و مشکلی در این زمینه نداریم.وی ادامه 
داد: روزانه ۲6۵ میلیون لیتر سوخت مایع توزیع می شود و ارزش سالانه این میزان، 
حدود 67 میلیارد دلار است. وزیر نفت تصریح کرد: شاهکار دیپلماسی انرژی همین 
امضای سند انتقال گاز روسیه به ایران است که می تواند موجب انقلاب اقتصادی و 

تأمین امنیت انرژی کشورهای همسایه منطقه از طریق ایران باشد.

تداوم بدعهدی ۴ شرکت علت عدم واریز سود مرحله سوم 
سهام عدالت

باشگاه خبرنگاران- شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از 
ادامه رایزنی ها برای دریافت سود سهام عدالت از ناشران خبر داد.

به دلیل درخواســت ها و پیگیری های فراوان ســهامداران عدالت در خصوص زمان 
دریافت مرحله ســوم سود ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ این موضوع  
از شــرکت سپرده گذاری مرکزی پیگیری شــد و در اطلاعیه ای اعلام شد: با وجود 
رایزنی ها و مکاتبات مکرر و اتمام مهلت قانونی هشت ماهه شرکت ها برای پرداخت 
سود سهام خود بر اساس قانون تجارت، همچنان ۴ شرکت سود سهام عدالتشان را 

به حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
 با توجه به شــرایط فوق، هم اکنون امکان واریز مرحله ســوم ســود سهام عدالت 
مسیر نیست، اما ســازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی در 
حال رایزنی و مذاکرات لازم برای دریافت سود از شرکت های فوق هستند تا بتوانند 
مجوز های لازم را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار برای واریز مرحله پایانی سود 

سهام عدالت اخذ کنند.
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مهر- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از شکسته شدن رکورد کاهش نرخ 

بیکاری در فصل بهار خبر داد.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: در 
فصل بهار رکورد کاهش نرخ بیکاری شکست 
و این نرخ به 7/7 درصد رســیده اســت. نرخ 
بیــکاری فارغ التحصیــلان ۵ درصد کاهش و 

جمعیت بیکاران هم کاهش داشته است.
وی افــزود: نرخ بیکاری در ۱۹ اســتان روند 
کاهشــی دارد و تقریبــاً در ۱6 اســتان نرخ 

بیکاری تک رقمی شده است.
مرتضوی تأکید کرد: ما در برنامه داشتیم نرخ 
بیکاری تا پایان سال در کانال 6 درصد کاهش 
یابد. وی افزود: در ۱۹ استان نرخ بیکاری روند 
کاهشی داشته است. نرخ مشارکت اقتصادی 
در ۱6 اســتان افزایش داشــته است و تقریباً 
در ۲6 اســتان نرخ بیکاری ما تک رقمی شده 
اســت. تقریباً در بین ۱۰ تا ۱۲ اســتان ، نرخ 
بیکاری هنوز دو رقمی است. نرخ بیکاری آنها 
هم نســبت به خودشان به شدت کاهش پیدا 
کرده است. اما به لحاظ اینکه در سنوات قبل 
خیلی بالا بوده است روند نزولی داشته است.

مرتضوی با بیــان اینکه ما با هدف گذاری که 
در دولت آیت ا... رئیســی کرده بودیم، بر این 
هدف پافشاری کردیم که انشاا... تا پایان سال 

نرخ بیــکاری را در کانال 6 قــرار دهیم و به 
6/۹ کاهش دهیم، اظهار کرد: شــاید پرسش 
شــود که چه اقدامات مؤثــری صورت گرفته 
اســت. اولاً با ثبــات اقتصادی، دیپلماســی 
فعال سیاســی، علاقه مردم به سرمایه گذاری 
به جای ســفته بازی و ســوداگری در بازار و 
هدایــت نقدینگی به ســمت تولیــد به رغم 
کاهش نرخ رشــد پول و افزایش نرخ رشــد 
اقتصادی، خوشــبختانه نرخ بیکاری به شدت 

کاهشی شده است.

مرتضوی بیــان کرد: بر اســاس اعلام مراکز 
رســمی داخلی و خارجی در حــوزه عدالت 
اجتماعی، کاهش بالغ بر شــش میلیون نفر از 
جمعیتی که دچار فقر شــدید بودند در این 
دولت صورت گرفته است و این نه اینکه مورد 
تأیید ما اســت، بلکه بانک جهانی هم بر این 

آمار صحه گذاری کرده است.
وی ادامه داد: ضریب جینی ما روند کاهشــی 
خــود را آغاز کرده اســت و امیدواریم که در 
پایان ســال بیشــتر کاهش یابد. کار خوبی 

که صــورت گرفته اســت. مرتضــوی گفت: 
صندوق های  پشــتیبانی  ضریب  خوشبختانه 
بازنشســتگی هم نه اینکه ثابت مانده اســت 
بلکه مخصوصاً در تأمیــن اجتماعی که یکی 
از بزرگترین صندوق های کشــور اســت، نرخ 
پشــتیبانی رو به افزایش است و روند کاهشی 
نداشــتیم. وی ادامــه داد: همــکاران مــا با 
کمترین دغدغه در سازمان تأمین اجتماعی، 
حقوق بازنشســتگان را در مهلت مقرر قانونی 
پرداخت می کنند که به صورت علی الحساب 
هم این بحث همسان ســازی هم در صندوق 
بازنشســتگی کشــوری و هــم در صنــدوق 
تأمین اجتماعی اجرا شــد. امیدواریم که این 
موضوع هرچه سریع تر با تصویب آئین نامه ها 
وارد احــکام کارگزاری شــود و ما شــرمنده 
بازنشستگان عزیز نشــویم. وی با بیان اینکه 
۲6۰ هزار میلیارد تومان در طول دولت شهید 
رئیســی از مطالبات صندوق تأمین اجتماعی 
اخذ شده است، اظهار کرد: نزدیک به ۴۰ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات ســایر صندوق ها از 
بازنشستگی کشوری، صندوق  جمله صندوق 
روستائیان و صندوق فولاد از دولت اخذ شده 
اســت که این یک رکــورد تاریخی در حوزه 
پرداخت دیون دولت است. سهامی هم که به 
صندوق ها داده شده است، سهام بسیار سهل 

الوصول و به روزی هســتند که هر زمانی که 
اراده شود، می توان آنها را تبدیل به نقدینگی 
کرد. وزیر تعــاون کار و رفاه اجتماعی خاطر 
نشــان کرد: علاوه بر این اقداماتی که صورت 
گرفته اســت همکاران ما در حــوزه معاونت 
حقوقی وزارتخانه و سازمان های تابعه نزدیک 
به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق ها 
که به انواع مختلــف در تصرف دیگران بود با 
پیگیری های قضائی که صورت گرفته اســت، 
بازگرداندند. که من از دســتگاه قضائی اجازه 
می خواهم به لحــاظ همکاری مطلوبی که در 
بازگشــت منابع بازنشســتگان به صندوق ها 

همت گماردند، تشکر کنم.
وی تصریــح کرد: چند پدیــده ویژه در اینجا 
رخ داده اســت. متأســفانه یکی از مؤسسات 
کارگری در ادوار گذشــته تعداد قابل توجهی 
از امــلاک صندوق ها و وزارت تعاون را تصرف 
کرده بود کــه با پیگیری هــای قضائی چند 
قطعه از آن برگشته است. از جمله یک قطعه 
۱۱۰۰۰ متــری را در زعفرانیه تهران با حکم 
مرحله اولیه و بدوی گرفته ایم و امیدواریم در 
هــر مرحله تجدید نظر این اموالی که به انواع 
مختلف به صورت غیرقانونی به یغما رفته بود 
را بتوانیم برگردانیم و در اختیار بازنشستگان 

عزیز و کارگران بزرگوارمان قرار دهیم.

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 

رکورد کاهش نرخ بیکاری در فصل بهار شکست

مهر- مهــرداد بذرپــاش، وزیر راه و شهرســازی 
درباره اقدامــات این وزارتخانه گفــت: در روزهای 
آینده دوخطه شــدن خط ریلی اهواز-اندیمشک به 
 طــول ۱۱۰ کیلومتر به ارزش ۳ هزار میلیارد تومان 
افتتاح می شــود. وی ادامه داد: ترمینــال فرودگاه 
بین المللــی رامســر هم بــه مدار خدمت رســانی 
و می پیونــدد  کشــور  فرودگاهــی   شــبکه 

 افتتاح خواهد شد.
 هم چنیــن ترمینال فرودگاه ایلام بــه بهره برداری 
خواهد رسید و شــبکه فرودگاهی را در جنوب غرب 
کشور توسعه می دهد. بذرپاش در ادامه عنوان کرد: 
بیش از ۸7 هزار از زائران به حج رفته و بازگشــتند 
و عملیــات حج به پایان رســید، ایــن کار بزرگ با 
همکاری دســتگاه های مختلف به ســرانجام رسید. 
وزیر راه اظهار کرد: با پیگیری های شــهید رئیسی 

و همچنین  مخبر، ســفارتخانه جدید آذربایجان در 
تهران بازگشایی شد. با این کشور کارهای خوبی در 
حوزه ترانزیتــی برنامه ریزی کرده ایم.بذرپاش خاطر 
نشــان کرد: ترانزیت کالا در حوزه جاده ای رشد 7۰ 
درصدی داشــته است؛ تا پایان ســال از میزان ۲۰ 

میلیون تن نیز عبور خواهیم کرد
. وی افزود: قانون ســاماندهی بازار املاک و مسکن 
ابلاغ شد و سقف اجاره بها مشخص شد. مکانیزم های 
ســختگیرانه ای در نظر گرفته شده که به نفع مردم 
اســت. وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: هم چنین 
ســامانه خودنویس نیز فعال است و روزانه حدود ۸ 

هزار قرارداد اجاره در سامانه ثبت می شود.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: یکی از کارهایی که 
در دستور کار این دولت و رئیس جمهور شهید قرار 
گرفت، موضوع نقشــه راه توسعه فناوری برای دهه 

آینده وزارتخانه های مختلف بــود که در وزارت راه 
 و شهرســازی این موضوع به جدیت پیگیری شد و

  نقشــه راهبردی به اتمام رسید و به زیر مجموعه ها 
ابلاغ شــد. بذرپاش بیان کــرد: همچنین صندوق 
توســعه و فناوری در بخش مسکن و ساختمان و در 
بخش حمل و نقل به صورت غیردولتی تأسیس شد 
و ســرمایه اولیه برای آن دیده شد و فرآیند حمایت 
 از شــرکت های دانش بنیان در ایــن دو بخش آغاز 

شده است. 
وی با اشــاره به فعالیت ۱۰ شــرکت صنعتی سازی 
مسکن در نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: یکی از 
این شرکت ها در استان البرز به صورت صنعتی سازی 
در حــال فعالیــت اســت. همچنیــن در یکی از 
شــرکت های دانش بنیان پرینتر سه بعدی ساخت 

مسکن در حال ساخت است.

وزیر راه و شهرسازی: 

ترانزیت کالا در حوزه جاده ای رشد ۷۰ درصدی داشته است

نوبت اول:1403/04/28 سبحان
نوبت دوم: 1403/04/30 تماشا

- شهرداري شیراز در نظر دارد خرید خدمات نگهبانی، نظم و امنیت ، کنترل 
ترافیک میدان مرکــزی میوه و تره بار و اعمال قانون در مراکز عرضه خدمات 
سازمان ساماندهی مشــاغل شــهری ، را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000267 واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به 
دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشــتر شماره تلفن: 07137250754 

داخلی 222 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد اولیه:50/185/826/496 ریال

- مدت قرارداد : 12 ماه 
- شرایط شــرکت کنندگان : ارائه صلاحیت حداقل پایه ســه معتبر در امور خدمات حفاظتی و 
مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشــگیری ناجا بوده و ارائه سابقه و قراردادهای مشابه با شهرداری 
و ســایر سازمانهای دیگر می باشد. )متقاضیان می باید الزاماً شرکت های معتبر بوده و  درخواست 

نمایندگی شرکت های سایر استانها، مورد قبول نمی باشد.(
 - محل انجام کار: میدان مرکزی میوه و تره بار شــیراز واقع در بلــوار خلیج فارس و حضور در 

ماموریت های اجرای قانون سازمان در مراکز عرضه خدمات
- مبلغ ســپرده شرکت در مناقصه2/600/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 102451 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری 

شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط 

خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حســن اجرای تعهدات بصورت 

ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 13:00 روز شنبه 
مورخ 1403/05/06 از طریق مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 یکشنبه 
تاریخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایســت تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شــیراز بولوار مدرس- کوچه 63 فرعی 63/1- 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشــاورزی-طبقه دوم واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   00:13  مورخ 1403/05/22 در محل چهارراه 

خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک  می باشد. 
- ما به التفاوت نیرو انســانی و نیرو مسلح ) پلیس راهور و انتظامی( و ماشین آلات توسط کارفرما 

قابل پرداخت می باشد..
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 - شرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 

آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده 
می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1752905
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1۴۰۳-۳52  

نوبت اول:1403/04/27شیراز نوین                                                                      نوبت دوم:  1403/04/28سبحان
شــهرداری شــیراز در نظر دارد بازنگری مطالعات طــرح جامع فضای ســبز و انجام مطالعات طــرح تفصیلی مدیریت 
پایدار فضای ســبز کلان شــهر شــیراز را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با شـــــماره 
 فراخوان های 2003096688000159 به اشخــــاص واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمــــل مــی آید با مراجعه به

 آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

1-شرایط شرکت کنندگان : 
الف( شرکت های مهندسین مشاور دارای گواهی صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه مطابق آیین نامه تشخیص صلاحیت مشاوران مصوب هیئت محترم وزیران 
1383 و اصلاحات بعدی  با تخصص کشاورزی و منابع طبیعی و حداقل یکی از تخصص های محیط زیست یا طراحی شهری یا فضای سبز یا آبیاری و زهکشی یا 

مطالعات جغرافیایی و برنامه ریزی فضایی یا سیستمهای اطلاعات جغرافیایی .
ب(  مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی مورد تایید وزارت علوم،تحقیقات و فناوری .
ج(مراکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی وزارت جهاد کشاورزی .

2-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت :
3-ضمانتنامه به نفع شــهرداری شــیراز با شناســه ملي: 14002091671   و کداقتصادي: 411364877455  یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده به شماره 

IR310610000000100805504742 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660، شماره شبا
4-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

5-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
 6-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/05/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک - سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل نمایند.
8-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/05/22 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات 

شهرداری شیراز می باشد.
9-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

10-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
11-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

12- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
13-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

14-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
15-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

16-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
17-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1749477
-1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز    

آگهي مناقصه عمومي1۴۰۳-2۴9
نوبت اول:  27 / 1403/04شیراز نوین  

  نوبت دوم: 28 / 1403/04سبحان
ســازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در نظر دارد نســبت به خرید اقلام گیاهی جهت مناطق یازده گانه یک از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2003096688000158 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در 
صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 

مناقصه الزامی است. 

1-ارائه مجوز تولید از موسســه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال ) SPCRI( جهــت تولید کننده یا ارائه مجوز توزیع از انجمن صنفی کارفرمایی 
تولیدکنندگان نهال یا ارائه مجوز از اتحادیه تعاونی های تولید کننده گل و گیاه یا ارائه مجوز از نظام صنفی کارهای کشاورزی الزامی می باشد .

2-در خصوص درختان میوه ملزم به داشتن شناسه لیبل دار می باشد.
3-محل تحویل اقلام : شیراز نهالستان گویم و یا در محل های اعلامی توسط سازمان .

4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و کداقتصادي: 411364877455 
IR310610000000100805504742 یا فیش واریزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 شماره شبا

5-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

7-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخ 1403/05/06 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ســتاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شــرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8-آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/05/21 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
تا قبل از برگزاری جلسه کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما 

منظر فضای سبز شهری تحویل نمایند.
9-تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/05/22 واقع در چهارراه خلدبرین،شــهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد.
10-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

11-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
12-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

13- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
14-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

15-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
16-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

17-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
18-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1749667  
-1/م الف - اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز    

آگهي مناقصه عمومي1۴۰۳-261

مدت قرارداد مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف

8 ماه 91/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۴/55۰/۰۰۰/۰۰۰خرید اقلام گیاهی جهت مناطق یازده گانه  یک1

جلسه توجیهی مدت قرارداد مبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرح

بازنگری مطالعات طرح جامع 
فضای سبز و انجام مطالعات 
طرح تفصیلی مدیریت پایدار 

فضای سبز کلان شهر شیراز

1۴ ماه52/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰2/6۰۰/۰۰۰/۰۰۰
ساعت 1۰ صبح مورخه 1۴۰۳/۰5/1۳ 

) اداره مطالعات و ترویج سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز (

 زمان اعلام نتایج قرعه کشی
 تخصیص خودروهای وارداتی اعلام شد

 ایلنا- مهــدی ضیغمی، مدیر طرح واردات 
خــودرو وزارت صمت زمان اعلام نتایج قرعه 
کشی تخصیص خودروهای وارداتی را اعلام 
کرد. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت 
گفت: روز یکشــنبه آخریــن مهلت ثبت نام 
و ویرایــش خودرو های وارداتــی بوده و روز 
شنبه هم فرصت افتتاح حساب )وکالتی( به 
اتمام رسید.  وی افزود: تا پایان هفته جاری 

قرعه کشی برای تخصیص خودرو های وارداتی انجام خواهد شد و نتایج در روز شنبه 
اعلام خواهد شــد.  مدیــر طرح واردات خودرو وزارت صمت با اشــاره به تخصیص 
خودرو به متقاضیان سری اول ثبت نام خودرو های وارداتی، گفت: در اسفند ۱۴۰۱، 
تعــداد ۳۳ هزار نفر به ثبت نام خودرو اقدام کردند که از این تعداد، تخصیص خودرو 
به ۵۰۰۰ نفر باقی مانده اســت که ســامانه به زودی برای این دســته از متقاضیان 

بازگشایی خواهد شد.



 ســریال »داریوش« به کارگردانی هادی حجازی فر 
یکی از جدیدترین ســریال های تولید شده در شبکه 
نمایش خانگی اســت که از روز گذشــته به فیلم نت 

رسید.
عوامل سریال »داریوش«

ســریال داریوش به کارگردانی و نویســندگی هادی 
حجازی فر و تهیه کنندگی نوید محمودی است.

هادی حجازی فر در نقش داریوش، سحر دولتشاهی، 
ژیلا شــاهی، مهرداد صدیقیان، عباس جمشیدی فر، 
رامین راستاد، محسن قصابیان، امیر نوروزی و رایان 

سرلک بازیگران این سریال هستند.
خلاصه داستان سریال »داریوش«

سریال داریوش سرگذشت شخصیتی به نام داریوش 
را به نشــان می دهد. سال ها پیش داریوش اشتباهی 
مرتکب شده که منجر به فرار او به کشور ترکیه شده 
است؛ در حال حاضر پس از سالیان درازی که گذشته، 
دوســتش به او اطلاع می دهد که از خانواده مقتول 
رضایــت گرفته و می تواند به ایــران بازگردد. اما این 
بازگشت داریوش را در مسیری دشوار قرار می دهد. او 
با پیشنهاد افشا کردن محلی که طلاهای پانزده سال 
پیش را پنهان کرده بود روبه رو می شود، آیا این دامی 

برای داریوش است؟

ســریال »داریوش« درام و اجتماعی است که  پخش 
آن از روز گذشــته چهارشــنبه ها ساعت ۸:۰۰ صبح 
در فیلم نت قرار گرفت؛ تعداد قســمت های فصل اول 
سریال »داریوش« ۱۳ قسمت تاکنون فیلمبرداری و 

تدوین شده است.

پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما گفت: 
مجموعه »ســلمان فارســی« به بهترین شکل 
ممکن به لحاظ پشتیبانی منابع مالی و جدول 
 پیش بینی شــده پیش می رود و هیچ تأخیری 

برای پخش »سلمان فارسی« وجود ندارد.
وی اعــلام کرد: ایــن ســریال پرهزینه ترین، 
ســخت ترین و پیچیده تریــن مجموعه اســت 
 کــه امیدواریم از اوایل ســال ۱۴۰۵ پخش آن 

را کلید بزنیم.
بر اساس این گزارش، »سلمان فارسی« با بیش 
از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی از 
نزدیک به پنج سال گذشته تاکنون کار خود را 

شروع کرده است.

تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقه مند 
به حضور در این سریال بوده اند.

»ســلمان فارســی« محصول مرکز سیما فیلم 
ســازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی 
داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری 
اســت که تصویربــرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در 
کرمان آغاز شــده و در شــاهرود، قشم، جلفا، 
شهرک های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس 

ادامه داشته است.
این سریال در ســه فصل دوران ایران ساسانی، 
امپراتــوری بیزانــس و حجاز صدر اســلام به 
 زندگــی و زمانه یار ایرانی پیامبر اســلام )ص( 

می پردازد.

بازیگرانــی همچــون فرهاد اصلانــی، علیرضا 
شــجاع نوری، داریــوش فرهنــگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، 
علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی 
فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند 
بازیگر خارجی از ارمنســتان، یونان، مراکش و 
تونــس و حدود ۱۵۰۰ بازیگــر تئاتری و بومی 
مقابل دوربین این 
سریال رفته اند.

پنجشنبه1403/04/28 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66328

فرهنگ

فیلم سینمایی »پیر پســر« در ادامه موفقیت های بین المللی خود 
برنده جایزه بهترین فیلم در بخش سینمای جهان از سی و ششمین 

دوره جشنواره فیلم گالوِی )Galway( ایرلند شد.
برندگان جشــنواره فیلم گالوی ایرلند مشخص شد و بهترین فیلم 
بخش سینمای جهان این رویداد سینمایی به طور مشترک به فیلم 
سینمایی »پیر پسر« ساخته  اکتای براهنی و یک فیلم از کارگردان 
فلســطینی با عنوان »به سوی سرزمین ناشناخته« اعطا شد. فیلم 
ســینمایی »پیر پسر« ساخته  اکتای براهنی به تهیه کنندگی بابک 
حمیدیان و حنیف ســـروری و ســرمایه گذاری ارسلان براهنی و 
امیرحســین عبدالهی، در سومین حضور بین المللی خود در بخش 
مسابقه اصلی سی و ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم  گالوِی 
ایرلند پذیرفته شده بود. جشــنواره فیلم گالوی ایرلند در فهرست 
جشــنواره های سینمایی مورد تأیید آکادمی اســکار نیز قرار دارد. 
دومین ســاخته ســینمایی اکتای براهنی با بازی حامد بهداد، لیلا 
حاتمــی، محمد ولی زادگان و با هنرمندی حســن پورشــیرازی و 
محمدرضا داوودنژاد، فهیمه رحیم نیا، علی رحیمی، میثم غنی زاده، 
مهســا باقری، مهری کاظمی، هژیر سام، وحید رحمتی و... پیش تر 
نیز برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و ســومین دوره 
جشنواره فیلم روتردام شده و در جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی 

نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای بازیگران مورد تحسین قرار 
گرفت. همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی 
جایزه بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره 
جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن 

خود کرده است. 

                            لیلا حاتمی و حامد بهداد فیلمی با بازی
در ایرلند برگزیده شد

رئیسصداوسیماخبرداد:

»سلمان فارسی« ۱۴۰۵ به آنتن می رسد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه 
تراکتــور قبل از اعــلام رأی کمیته 
وضعیــت بازیکنان فوتبــال در مورد 
بیرانوند اقدام به عقد قرارداد یک ســاله 

کرد.
علیرضا بیرانوند این هفته به تبریز ســفر 
کرد تا قرارداد یک ســاله خود را با تراکتور 
نهایی و در تمرینات این تیم شــرکت کند 
و ایــن در حالــی اســت که کمیتــه وضعیت 
فدراســیون فوتبال هنوز نتیجه بررسی ها خود را 

اعلام نکرده است.
فضای مجازی پر شده از شــایعاتی پیرامون دخالت 
ســرمربی تیم ملــی فوتبال در ماجــرای بیرانوند 

و پرســپولیس و گفته می شــود تراکتوری ها از رأی 
صادره در مورد بیرانوند مطلع هستند و با وجود اینکه 
درویش از پیــروزی در این پرونده مطمئن هســت، 
اما فدراســیون و کمیته وضعیت ملاحظاتی در مورد 

بیرانوند و این پرونده دارند.
احتمال مــی رود مدارک و مســتندات بیرانوند برای 
پیروزی در ایــن پرونده این کمیتــه را مجاب کرده 
اســت؛ اما اینکه تراکتور چگونــه قبل از اعلام رأی از 
احتمــال پیروزی بیرانوند مطلع اســت، جای تعجب 
دارد. ســابقه نشان داده اســت در این گونه مواقع نه 
سیخ می سوزد نه کباب و فدراسیون فوتبال هر دو را 
راضی نگه می دارد و شاید طلب بیرانوند پرداخت شود 

و جریمه ای هم به این بازیکن تعلق بگیرد.

درویــش، مدیــر عامل پرســپولیس مدعی شــده 
اســت در صورتی که بیرانوند در ایــن پرونده پیروز 
شــود او از پرســپولیس اســتعفاء خواهد کرد و این 
 یعنــی درویش در این مــورد نمی تواند و نمی خواهد

کوتاه بیاید. پرونده بیرانوند و پرســپولیس به احتمال 
زیاد در روز های آینده مشــخص می شــود، اما آنچه 
که احتمال می رود شــکایت باشــگاه پرســپولیس 
 از ایــن بازیکــن و فدراســیون فوتبــال بــه مجامع 

بین المللی است.
پرســپولیس در فصــل نقــل و انتقــالات قافیــه را 
بــه تراکتور باختــه اســت و همین موضوع فشــار 
 هــواداران را برای احقاق حق این باشــگاه را افزایش 

داده است.

ورزش

آیا رأی لو رفته است؟
آگاهی تراکتور از نتیجه شکایت پرسپولیس علیه »بیرانوند«

۹ روز تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس

به گزارش ایسنا، تنیس روی میز ایران با حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای 
نهمین بار حضور در این بازی ها را تجربه می کند. این رشــته ســه سهمیه در 
بخش انفرادی زنان و مردان گرفت که ندا شهســواری و نیما و نوشاد عالمیان 

نماینده های ایران در این دوره از بازی ها هستند.
تنیــس روی میز ایران از المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی به صــورت متوالی در تمام 

المپیک ها حضور داشته است.
بــا توجه به پیروزی های خوبی کــه برادران عالمیان در بازی های آســیایی و 
قهرمانی جهان مقابل بازیکنان بزرگ داشتند، انتظار می رود در این بازی ها هم 

متفاوت ظاهر شوند و بتوانند شگفتی ساز شوند.

مانع ۴۷ میلیاردی برای پیوستن »فلاح« به استقلال

به گزارش ایســنا، باشگاه اســتقلال در حالی که با سامان فلاح، مدافع گل گهر 
ســیرجان به توافق نهایی رسیده بود، با یک شــرط از طرف باشگاه سیرجانی 
مواجه شد. باشگاه گل گهر برای رضایت نامه فلاح از باشگاه استقلال درخواست 
۳ میلیــون درهم )حــدود ۴۷ میلیارد تومان( کرده و تــا زمانی که این مبلغ 
پرداخت نشــود فلاح نمی تواند به اســتقلال ملحق شــود. طبــق پیگیری ها 
اســتقلال و فلاح به توافق رســیده اند و فقط پرداخت مبلــغ رضایت نامه باقی 
 مانده اســت. باشــگاه اســتقلال برای حضور فلاح باید مبلــغ رضایت نامه این 

بازیکن را پرداخت کند.

 تلویزیون

نگاهی به برنامه »از سرگذشت« شبکه نسیم

فصل جدید برنامه »از سرگذشت« که درباره دوراهی های زندگی است، تلاش می کند 
تصویرگر یک فضای معنوی و توأم با عشق به سرور و سالار شهیدان باشد. محسن 
نجفی ســولاری، تهیه کننده برنامه »از سرگذشت« گفت: فصل جدید این برنامه با 
دکوری متفاوت هر شــب ســاعت ۲۱ از شبکه نسیم پخش می شود. این برنامه در 
قسمت اول با مطرح کردن داستان موضوع اجتماعی و در قسمت دوم با حضور یک 
چهره شــاخص که زندگی خودش را مطرح می کند و در جایی که نقطه عطفی با 
موضوع اجتماعی دارد به قسمت دوم برنامه اضافه می شود. در پایان هر قسمت یک 
کوله به میهمان های هر برنامه تقدیم می شود با شعار »اربعین می بینمتون« تا در 
روز اربعین شاید مسافر سیدالشهدا )ع( باشند. وی افزود: پارسال در فصل اول دکور 
تو کوچه و محله بود، ولی امســال وارد یک حسینیه شدیم که برگرفته از نمادهای 
ایرانی و انقلاب اسلامی است. در ابتدای برنامه تیزری از هر دو مهمان پخش می شود.

فراخوان جشنواره مشترک نقاشان ایران و روسیه
 اعلام شد

جشــنواره مشترک نقاشان ایران و روســیه، یادمان هنرمند نقاش، سرگی آندریاکا 
با عنوان »نقش دوســتی« برگزار می شود. این جشنواره بین المللی هنری با هدف 
گسترش روابط فرهنگی هنری میان دو کشور روسیه و ایران به عنوان پلی بین دو 
فرهنگ غنی و کهن، فرصتی بی نظیر برای هنرمندان هر دو کشــور فراهم می آورد 
تا دیدگاه ها و تفســیر های خود را از فرهنگ و تمدن یکدیگر از طریق زبان جهانی 
هنر به اشتراک بگذارند. هنرمندان پس از انتخاب موضوعات مشخص شده در بخش 
جزئیات نمایشگاه، تصویر آثار خود را در سایت بارگذاری می کنند. آثار دریافتی در دو 
بخش استعدادیابی و حرفه ای توسط هیئت داوران بررسی و پس از آن، ۱۰۰ اثر از 
هنرمندان ایران و ۱۰۰ اثر از هنرمندان روسیه انتخاب خواهد شد. این آثار منتخب 
در قالب نمایشــگاه در دو کشــور ایران و روســیه برگزار می شود. جشنواره »نقش 
دوستی« به همت رایزنی فرهنگی ســفارت جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون 
روسیه و با همکاری آکادمی آبرنگ و هنر های زیبای سرگئی آندریاکا برگزار می شود 
هنرمندان برای مطالعه کامل فراخوان، ثبت نام و کســب اطلاعات بیشتر درباره این 

رویداد هنری می توانند به پایگاه www.irusart.ru مراجعه کنند.

آغاز به کار »حسینیه گردشگری« در یزد

سید حسن حســینی، مسئول دبیرخانه »حسینیه ایران« با اشــاره به آغاز به کار 
»حسینیه گردشگری« در یزد هم زمان با روز تاسوعای حسینی، گفت: گردشگران 
مذهبی با گذراندن کارگاه های آموزشی با واقعه کربلا و هدف قیام امام حسین )ع(
آشــنا خواهند شد. وی یکی از اهداف ایجاد این حسینیه را سفیرپروری در موضوع 
واقعه کربلا عنوان کرد و افزود: گردشــگران داخلی و خارجی بعد از حضور در این 
حسینیه سفیران بالقوه برای فرهنگ عاشــورا هستند. مسئول دبیرخانه حسینیه 
ایران خاطرنشان کرد: روحانیون مسلط به زبان های مختلف دنیا در محل حسینیه 
گردشــگری یزد برای صحبت با گردشگران حضور می یابند و گردشگران هم با در 
حضور هیئت های عزاداری و نوحه خوانی با این فرهنگ و معانی نوحه ها آشنا خواهند 

شد. فعالیت حسینیه گردشگری یزد تا سیزدهم محرم ادامه دارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره1403603110120004۵3موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیآقایمحبصابریفرزندمحمدبشــماره
شناســنامه334صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمین
زراعیبهمساحت37827/36مترمربعپلاک4فرعیاز3083
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک3083اصلیقطعهیکبخش
2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-روستایناوبندیخریداری
ازمالکرسمیآقاییوســفغلامیمحرزگردیدهاست.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبــتبهفاصله1۵روزآگهی
میشــوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/13

۴۷۹۶/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد واملاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140360311012000788موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
مرتضیهاشمزادهفرزندفتحالهبشمارهشناســنامه272صادرهازلامرددرششدانگیکبابساختمان
تجاریمسکونیبهمســاحت312/۵0مترمربعپلاک234فرعیاز۵64اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
۵64اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-بلوارشهیدمطهریمحلهچاهنوکریمآباد
-کویصادقخریداریازمالکآقایمسعودنکوئیورسمیعبدالحسینعطاییمحرزگردیدهاست.لذابه

منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/13

۴۷۹۵/ م الف - منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

مفقـودی
کارتســواریپــژو206مــدل1388بــهرنــگقرمز
بهشــمارهموتور14188024048وشــمارهشاسی متالیک
NAAP03ED79J062329وبهشمارهپلاک7۵ل63-831
مالکافســانهمحســنپوربهکدملی47234۵6740فرزند

غلامعباسمفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311012000692موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایموسیکشــتکارفرزندمحمدبشماره
شناســنامه24صادرهازلامرددرششــدانگیکبابخانهبه
مساحت246/7۵مترمربعپلاک26فرعیاز4692اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک4692اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقع
درشهرستانلامرد-محلهزیارتخریداریازمالکرسمیخانم
سارهوثوقمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول1403/04/28
تاریخانتشارنوبتدوم1403/0۵/13

۴۷۹۲/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره14036031101200077۵موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایحبیباللهرحمتبرفرزندمحمدحسین
بشمارهشناسنامه3344صادرهازلامرددرششدانگیکباب
خانهبهمســاحت298مترمربعپلاک131فرعیاز346اصلی
مفروزومجزیشــدهازپلاک346اصلــیقطعهیکبخش2۵
فارسواقعدرشهرســتانلامرد-بلوارشهیدانصاری-کوچه
6خریداریازمالکرسمیآقایسلیمانرحیمیمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشــندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/13

۴۷۹۴/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311012000777موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلا
معارضمتقاضیآقایغلامحسینباقریفرزندغلامعلیبشماره
شناسنامه2صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینمحصور
بابنایاحداثیبهمساحت297/17مترمربعپلاک441فرعیاز
23۵۵اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک23۵۵اصلیقطعهیک
بخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-بلوارشهیدنعیمی
-محلهچاهکمــالا-خیابانجنت-کوچه3خریداریازمالک
رسمیآقایعبدالحمیدغفاریمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/13

۴۷۹۱/ م الف -  منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

سریال »داریوش« به شبکه نمایش خانگی 
رسید

هنر



 مدیر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی جهاد کشاورزی 
فارس خبر داد: 

توزیع بیش از 3400 تن اقلام اساسی در ایام محرم 
به گزارش سبحان، علیرضا شــیخ، مدیر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
سازمان جهاد کشاورزی اســتان فارس با اشاره به سهمیه اقلام تنظیم بازار 
ویژه ایام محرم گفت: امســال با فرارسیدن ماه محرم و صفر، تاکنون میزان 
ســه هزار و 427 تن کالای اساســی برای توزیع بین هیئت های مذهبی و 

خانوار استان فارس توزیع شده است.
شــیخ بیان کرد: از این میزان کالا دو هزار و 25 تن شــامل، 15 تن گوشت 
قرمز منجمد، 24۰ تن گوشت مرغ منجمد، 77۰ تن برنج و 1۰۰۰ تن شکر 

بین هیئت های مذهبی توزیع شده است.
به گفته این مسئول؛ این اقلام با معرفی نامه سازمان تبلیغات و امور مساجد 
جهت اقامه عزای سیدالشهدا )ع( در اختیار هیئت های مذهبی قرار می گیرد.

وی با اشــاره به قیمت کالاهای مذکور افزود: هرکیلوگرم برنج با قیمت ۳5 
هزار تومان، شــکر 42 هزار و 5۰۰ تومان و گوشــت مرغ منجمد ۶57۰۰ 

تومان و گوشت قرمز منجمد ۳15 هزار تومان عرضه می شود.
شــیخ با بیان اینکه میزان 14۰2 تن کالای اساسی نیز در بین خانوار توزیع 
شــده است، تصریح کرد: این میزان کالا شامل 5۰ تن گوشت قرمز منجمد، 
۶2 تن گوشــت گرم گوساله وارداتی، 29۰ تن گوشت منجمد مرغ و 1۰۰۰ 

تن برنج بوده است.
مدیر بازرســی و نظارت بر کالای اساسی ســازمان جهاد کشاورزی استان 

فارس گفت: توزیع اقلام اساسی تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  فارس:
راهپیمایی جمعه های خشم در فارس برگزار می شود

به گزارش ســبحان، حجت الاســلام حســین ملک مکان، رئیس شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از برپایی راهپیمایی جمعه های خشم بعد 

از اقامه نماز جمعه این هفته در تمام نقاط استان خبر داد.
حجت الاســلام ملک مــکان گفــت: راهپیمایی جمعه های خشــم از جمله 
برنامه های سراســری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  است که به صورت 

متناوب هر هفته در چند استان برگزار می شود.
وی با بیان اینکه این راهپیمایی در روز جمعه، 29 تیرماه جاری در اســتان 
فارس و چند استان دیگر کشورمان برگزار می شود، افزود: راهپیمایی مذکور 
به منظور ابراز انزجار از جنایات و وحشی گری های رژیم غاصب صهیونیستی 
در نــوار غزه برگزار می شــود. ملک مکان ضمن محکوم جنایات وحشــیانه 
صهیونیست ها به خصوص طی یک سال اخیر و چند روز گذشته تأکید کرد: 
در قاموس اســلام، سکوت مسلمانان در برابر چنین جنایاتی جایز نیست؛ به 
همین دلیل چنین راهپیمایی هایی برای ابراز انزجار و خشم از چنین ظلم و 

جنایاتی در نقاط مختلف کشورمان برپا می شود.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  فارس اظهار کرد: راهپیمایی این 
هفته بعد از اقامه نماز جمعه در تمام شهرســتان ها و شهرهای استان فارس 
برگزار خواهد شــد که در شــیراز این مراســم از مصلای نماز جمعه یعنی 
شبســتان امام خمینی )ره( حرم مطهر شاهچراغ )ع( به سمت بست شهید 
آیت ا... دستغیب برگزار خواهد شد. وی از عموم مردم ولایتمدار و با بصیرت 
اســتان فارس جهت حضور در ایــن راهپیمایی و محکــوم کردن جنایات 

صهیونیست ها دعوت به عمل آورد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس:
ریشه تولید در آموزش و پرورش شکل می گیرد

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس 
بــا تأکید بر نقش بی بدیل این ســازمان در جهش تولیــد، گفت: آموزش و 
پرورش مکانی تفکرساز است و در حقیقت ریشه تولید در آموزش و پرورش 
شکل می گیرد. قاسمی در خصوص نقش آموزش و پرورش در تحقق جهش 
تولید با مشارکت مردم، گفت: بدون شک تولید به هر شکل و به هر صورتی 

که رشد پیدا کند از تفکر کردن شروع می شود.
وی بــا تأکید بر اینکه ریشــه تولید در آموزش و پرورش اســت، بیان کرد: 
آموزش و پرورش مکانی تفکرســاز است، بنابراین می توان گفت ریشه تولید 

به هر صورتی که فکر می کنیم در آموزش و پرورش شکل می گیرد.
هنرستان ها نقش بی بدیلی در تولید دارند

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان فــارس تصریح کرد: در اســتان فارس 
هنرستان هایی وجود دارد که نقش بی بدیلی در تولیدات دارند و استادکاران 

ماهری را در زمینه های مختلف تربیت می کنند.
وی ادامه داد: در این هنرستان ها دانش آموزانی تربیت می کنیم که در آینده 

استادکاران بسیار ماهری می شوند و کار تولیدی انجام خواهند داد.
قاســمی  بیان کرد: آموزش و پرورش علی رغم آنکه فکر می شــود در عرصه 
تولید و تحقق بخشــی به شعار سال چندان سهیم نیست؛ اما قطعاً در تحقق 

شعار سال سهم بسزایی دارد.

ارتقای همکاری  دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
با دانشگاه طبی تاجیکستان

 
به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در دیدار با رئیس دانشــگاه تحصیلات تکمیلی طبی کشــور تاجیکستان، با 
معرفی توانمندی ها و دســتاوردهای مجموعه سلامت فارس در حیطه های 
مختلف بــه ویژه در زمینه انجــام اعمال درمانی، بر ارتقــای همکاری ها و 
روابط مشترک دو مجموعه تأکید کرد. نورالدین محی الدین، رئیس دانشگاه 
تحصیــلات تکمیلی طبی کشــور تاجیکســتان نیز در این دیــدار با بیان 
زمینه های مشــترک اقدامات، از تلاش ها و همکاری های مجموعه دانشگاه 
علوم پزشــکی شــیراز در بهبود و ارتقای سطح آموزشــی و درمانی کشور 

تاجیکستان، تقدیر کرد.

در جلسه هماهنگی شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر
با صنایع بزرگ مطرح شد؛

لزوم همکاری صنایع برای گذر از اوج مصرف برق
 بدون خاموشی

به گزارش سبحان، در راستای آمادگی صنعت برق، جهت عبور از اوج مصرف 
برق در تابستان پیش رو با صنایع بزرگ در دو استان فارس و بوشهر، شامل 
صنایع سیمان، فولاد، لاســتیک، آلومینیوم، صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
 و همچنین نمایندگان ســازمان  صنعت، معدن و تجــارت و مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس جلســه ای توســط شرکت برق 

منطقه ای فارس برگزار شد.
محمد حبیب آگهی، معاون برنامه ریزی و تحقیقات این شــرکت در جلســه 
هماهنگی با صنایع بر آمادگی این مجموعه برای گذر از اوج مصرف برق در 
تابســتان 14۰۳ تأکید کرد و گفت: با توجه افزایش دمای هوا که منجر به 
رشد مصرف برق به میزان 4۰ درصد و در نهایت ناترازی تولید و مصرف برق 
در این دوره می گردد، وزارت نیرو با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برنامه های مدیریت مصرف برق صنایع را در راستای حفظ و پایداری شبکه 
برق کشور با توجه به توان قابل تأمین در شبکه، تدوین و ابلاغ نموده است. 
وی افزود: هدف از اجرای برنامه مدیریت بار صنایع بزرگ به گونه ای اســت 
که ضمن رعایت سقف توان قابل تأمل، انرژی تحویلی به واحدهای صنعتی 

نیز در بازه های زمانی خارج از پیک بار به نحو مناسب تأمین گردد. 
سیاوش چتر ســیماب، مدیر دفتر خدمات مشــترکین، مدیریت مصرف و 
وصول درآمد شــرکت برق منطقه ای فارس نیز در ارتباط با وضعیت شبکه 
سراســری برق در ماه های گرم ســال به لحاظ تراز تولیــد و مصرف برق، 
برنامه هــای وزارت نیرو جهت تأمین مطمئن برق صنایع، طرح های مدیریت 
مصرف شرکت برق منطقه ای فارس برای صنایع سیمان، لزوم همکاری کلیه 
صنایع در برنامه های مدیریت مصرف برق تدوین شــده توسط وزارت صمت 
و نیرو و همچنین تبعیت از دســتورات دیسپاچینگ شرکت برق منطقه ای 

فارس حسب مصوبات هیئت وزیران توضیحاتی داد.
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مدیرکل امور مالیاتی فارس تشریح کرد:

سهم هر شهرستان از درآمدهای مالیاتی
به گزارش ســبحان، مالیات بــر ارزش افزوده، 
درآمدی پایدار برای شهرداری ها و دهیاری ها به 
منظور توسعه و عمران شهری محسوب می شود 
و متولیان امور مالیاتی نیــز معتقدند با اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت عوارض 
آن به شــهرداری ها و دهیاری ها، گام مهمی  در 
تحقق عدالت برداشــته خواهد شــد؛ اما اینکه 
سهم هر شهرستان  از درآمدهای مالیاتی چقدر 
است و این مبالغ به کدام شهرستان ها اختصاص 
یافته پرسشــی است که همواره برای مؤدیان و 

پرداخت کنندگان مالیات مطرح است.
 رشــد ۷3 درصدی درآمد شهرداری های 

استان از مالیات و عوارض ارزش افزوده
محمدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی 
فارس در این باره گفت: در ســال 14۰2 حدود 
29 هزار میلیارد ریــال از محل وصول مالیات 
و عوارض ارزش افزوده به حســاب دهیاری ها و 
شــهرداری های فارس واریز شده که نسبت به 

سال 14۰1 رشد 7۳ درصدی داشته است.
محمدابراهیمی ادامــه داد: در حقیقت از محل 
عــوارض ارزش افــزوده مردم فــارس مبالغی 
به حســاب شــهرداری ها، دهیاری ها و عشایر 
کوچک ترین تا بزرگ ترین شهرستان های استان 
واریز شــده که این مبالغ صرف توسعه خدمات 

شهری و عمرانی هر شهرستان می شود.
وی از واریــز 1۰ هــزار میلیارد ریــال مالیات 
ســلامت و عــوارض ارزش افزوده به حســاب 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی جهت 

استفاده در امور بهداشت و درمان استان و رشد 
2۶ درصدی آن نســبت به مدت مشابه در سال 
14۰1 خبــر داد و گفت: ۸4۰ میلیارد ریال نیز 

به حساب امور عشایر فارس واریز شده است.
 سهم هر شهرســتان از درآمدهای مالیاتی 

چقدر است؟
مدیــرکل امــور مالیاتــی فارس به ســهم هر 
شهرســتان از درآمدهای مالیاتی اشــاره کرد و 
گفت: بر این اساس مبلغ 1۰ هزار و 7۰۶میلیارد 
ریال به شهرستان شیراز، 2 هزار و 4۶۳ میلیارد 
ریال به شهرســتان مرودشت، یک هزار و 12۸ 
میلیارد ریال به شهرســتان زرقــان، یک هزار 
و257 میلیارد ریال به شهرستان کازرون، ۸۸۳ 
میلیارد ریال به شهرستان لارستان، یک هزار و 
2۰9 میلیارد ریال به شهرستان فسا و یک هزار 
و 97میلیارد ریال به شهرستان جهرم اختصاص 

یافته است.
وی اضافه کرد: همچنین مبلغ 594 میلیارد ریال 
به حساب شهرستان آباده، 251 میلیارد ریال به 
ارسنجان، 4۰5 میلیارد ریال به استهبان، 54۶ 
میلیارد ریال به اقلید، 2۳1 میلیارد ریال به اوز، 
1۸۶ میلیــارد ریال به بختــگان، 174 میلیارد 
ریال به بوانات، 217میلیارد ریال به بیضا، 177 
میلیارد ریال به پاســارگاد، 141 میلیارد ریال 
به جویــم، ۳2۳میلیارد ریال بــه خرامه، 297 
میلیارد ریال به خرم بیــد و 244 میلیارد ریال 

به حساب خفر واریز شده است.
محمــد ابراهیمی  با بیان اینکه مبلغ یک هزار و 

195میلیارد ریال به شهرستان داراب اختصاص 
یافته، گفــت: همچنین مبلغ 24۳میلیارد ریال 
به حساب شهرســتان خنج، 2۶1 میلیارد ریال 
به رســتم، 429 میلیارد ریال به زرین دشــت، 
۳1۸ میلیــارد ریال به ســپیدان، 122 میلیارد 
ریــال بــه ســرچهان، 224 میلیــارد ریال به 
سروستان، 2۶2 میلیارد ریال به فراشبند، ۶۸۶ 
میلیارد ریال به فیروزآباد، 4۰۸ میلیارد ریال به 
قیروکارزیــن، 494 میلیارد ریال به کوار، ۳۰9 
میلیارد ریال به کوه چنــار، ۳17 میلیارد ریال 
به گــراش، 54۰ میلیارد ریــال به لامرد، ۶۶۸ 
 میلیــارد ریال به ممســنی، ۳۸1 میلیارد ریال

 به مهر و 4۸۰ میلیارد ریال به حســاب نی ریز 
واریز شده است.

 هزینه کدام پروژه های شهری شیراز از طریق 
درآمدهای مالیاتی تأمین شده؟

با توجه به ضرورت تخصیص این منابع درآمدی 
به شــهرداری ها و دهیاری های اســتان جهت 
ایجاد زیرســاخت های عمرانــی، رصد و نظارت 
بر نحوه هزینه کــرد این مبالغ نیــز از اهمیت 
بسیاری برخوردار اســت؛ بدون شک اگر مردم 
آثار پرداخت مالیات را به صورت ملموس درک 
و مشاهده کنند، رغبت بیشتری برای پرداخت 
مالیات خواهند داشت؛ لذا برای بسیاری از مردم 
این پرسش مطرح است که مالیات های پرداخت 

شده از سوی آنها کجا خرج می شود؟
مدیــرکل امور مالیاتی فارس در پاســخ به این 
پرسش گفت: بخشــی از هزینه های پروژه های 
شــهری و عمرانی از محل مالیــات و عوارض 
ارزش افزوده پرداختی تأمین می شود؛ به عنوان 
مثال حدود ۶۰۰ میلیارد ریال از هزینه های فاز 
یک ســاخت زیرگذر گویم  و 125 میلیارد ریال 

از احــداث خیابان 2۰ متری فهندژ ســعدی از 
همین طریق تأمین شده است.

محمد ابراهیمی اضافه کرد: همچنین مبلغ ۳7۰ 
میلیارد ریال بــرای تعریض بلوار خلیج فارس و 
پارک حاشــیه ای آن، 4۶ میلیــارد ریال برای 
لوله گذاری فــاز دوم دروازه قــرآن و رودخانه 
خشــک و 175 میلیارد ریال بــرای احداث فاز 
اول دارم ورزش و تفریحــات ســالم اختصاص 

یافته است.
وی از اختصــاص یــک هــزار و 22۰ میلیارد 
ریال به اجرای عملیات بزرگراه شــهید آیت ا...
ابراهیم رئیســی خبــر داد و گفــت: مبلغ 7۰ 
میلیارد ریال برای احداث فضای سبز در منطقه 
2، 9۰ میلیارد ریال بــرای لوله گذاری فاز دوم 
بلوار ســیبویه، 11۰ میلیــارد ریال برای پارک 
حاشــیه ای بلوار احمد بن موســی)ع( و 1۸۰ 
میلیارد ریال بــرای احداث پارک حاشــیه ای 

محراب در نظر گرفته شده است.
محمــد ابراهیمی  تخصیص حدود 4۸۰ میلیارد 
ریال برای اجرای پل نیایش در بزرگراه چمران، 
۳۸۰ میلیــارد ریــال برای پــروژه تملک بلوار 
مولوی، 1۸۰ میلیارد ریــال به تعریض خیابان 
مشــیر شــرقی، 155 میلیارد ریال به توسعه و 
بازآفرینی اطراف آرامگاه ســعدیه و 9۰ میلیارد 
ریال به مرمت بوســتان های شــیراز را از دیگر 
اقدامــات با هدف توســعه عمرانــی و خدمات 
شــهری از محل وصول مالیات و عوارض ارزش 

افزوده عنوان کرد.

به گزارش ســبحان، رضا محمدیان، رئیس شــورای هیئات 
مذهبی فارس ضمن تســلیت ایام عزاداری امام حسین )ع(، 
به تبیین نکاتی در راســتای لزوم جهــاد تبیین و ارائه پیام 
عاشــورایی در مراســم عزاداری های هیئــات مذهبی فارس 

پرداخت.
 جهاد تبیین در هیئت های مذهبی

وی گفت: در راســتای جهاد تبیین لازم است در محورهای 
اساســی مباحث اجتماعی، سیاسی، فرهنگی در بین جوانان، 
مداحان، سخنرانان و مســئولان هیئت های مذهبی و ارکان 
هیئت بین اعضا و مردم شــریف نســبت به توضیح و تبیین 

موارد مختلف انجام گیرد.
محمدیــان تصریح کرد: توجــه به ترک محرمــات و انجام 
واجبــات یکی از مهم ترین محورهایی اســت که باید در این 
راســتا انجام شــود؛ چرا که ائمه تأکید بســیار زیادی بر این 
مــورد دارند و اینکه مــا صرفاً مدعی باشــیم و توجه کمی 
 به انجام این موارد داشــته باشــیم، کافی و بســنده نیست؛ 
چرا که عزادار امام حســین )ع( باید ســعی داشته باشد که 
هــم از لحاظ ظاهری و هم اخلاقی و هم رفتاری به اهل بیت 
 )ع( شبیه باشــد و مخصوصاً در بحث عفاف و حجاب، حریم 
هیئت ها و حرمت عزاداری امام حسین )ع( می بایست حفظ 

و رعایت شود.
رئیس شــورای هیئات مذهبی فارس تأکید کرد: انتظاری که 

از عزادار واقعی امام حســین )ع( می رود این است که اهتمام 
لازم را نســبت به حدود شریعت اسلام داشــته باشد و این 
مســئله بسیار مورد تأکید اســت. همچنین باید بر برگزاری 

باشکوه نماز ظهر عاشورا نیز توجه شود.
 اهمیت توجه ویژه به نسل جدید

وی همچنین بر لزوم توجه به نسل آینده تأکید کرد و افزود: 
مادامی که اعتقاد داریم که امام حســین)ع( ســفینه نجات 
اســت، باید جایگاه این شــعار را به درستی تبیین کنیم و از 
آنجا که نســل در نسل در پناه حســینیم، باید توجه ویژه ای 
بــه جذب نوجوانان و جوانان در مجموعه ها و هیئات مذهبی 
داشته باشیم و با مسئولیت دادن به این قشر و احترام به این 
نسل و نســل های آینده سعی کنیم که آنان را برای سربازی 
حضرت مهدی )عج( و حسین زمان در آینده هیئات مذهبی 

تربیت کنیم. 
محمدیان اهمیت توجه به بحث سیاسی علیه آل یزید زمان 
را در ســوگواری های حســینی مورد توجه قرار داد و افزود: 
همان گونه که در زیارت عاشــورا عملًا مردم به دو دسته آل 
حســین)ع( و آل یزید تقسیم شــدند، اگر این تقسیم بندی 
را ادامــه دهیم بــه آل رســول ا...)ص( در مقابــل آل کفر، 
آل حســین)ع( در مقابــل آل یزیــد و در دوران امــروز آل 
مهدی)عــج( در مقابل آل دجــال و آل ولایت در مقابل آل 
اســتکبار می رسیم که باید این موضوع بیان شود که جنایات 

اســرائیل و صهیونیســت در غزه قطعاً مورد رضایت اهل بیت 
)ع( نیست و در شریعت اسلام زمانی که ظلم این گونه اتفاق 
می افتد، سکوت جایز نیست و باید از هر طریقی ضمن تبیین 
این جنایت نسبت به واکنش به آن در حد امکان تلاش کرد.

رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل و ترافیک شــورای 
اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: اگر امام حسین )ع( و حضرت 
اباالفضل )ع( هم امروز در عاشورای امروز غزه حضور داشتند، 
قطعــاً در کنار ســربازان مقاومت علیه صهیونیســت مبارزه 

می کردند و می جنگیدند.
وی اهمیــت توضیح و تبیین طرف درســت تاریخ را یادآور 
شــد و گفت: باید بچه شــیعه ها و هیئتی هــا توجه ویژه ای 
داشــته باشند به اینکه اشــخاص ماندگار در تاریخ شیعه در 
بزنگاه ها انتخاب می شــوند، همان طور که زهیر عثمانی و حر 
عثمانــی و فرزند و برادر و غلامش و آن جوان نصرانی در روز 
عاشــورا انتخاب شدند و توانستند با داشتن بصیرت حسینی 
در عاشــورا و در صحرای کربلا طرف درست تاریخ بایستند و 

خودشان را ماندگار کنند.
 باید طرف درست تاریخ تبیین شود

محمدیــان افزود: امروز هم در نقــاط مختلف جهان و حتی 
در آمریکا جوانان آمریکایی در دفاع از حق مردم فلســطین و 
مردم غزه در طرف درســت تاریخ ایستادند و این موضوع در 
مکاتبه مقام معظم رهبری به دانشجویان آمریکایی اشاره شد 

و نباید جوان هیئتی ما با غفلت از مسائل روز و واکنش نشان 
ندادن به ظلم آشــکار و جنایات آل شمر زمانه و آل استکبار 
زمانه از اینکه در طرف درست تاریخ بایستد غفلت کند و در 
دنیایی که همین جوانان می توانند به عنوان آزادگان عالم در 

خیمه حسین  هستند، باشند، عقب بماند.
وی در ادامه بر لزوم اســتغاثه و دعا برای تعجیل در فرج در 
عزاداری های حســینی تأکید کرد و گفــت: باید به این نکته 
توجه داشــت که وقتی امام زمان )عج( خودشان می فرمایند 
برای فرج من دعا کنید، دعا و اســتغاثه برای فرج حســین 
زمان، حضــرت مهدی فاطمــه )عج( منجی عالم بشــریت 
 بســیار مهم و ضروری اســت تا ان شــاءا... در فرج حضرتش 

تعجیل شود.
 ضمــن آنکه در بحث زمینه ســازی برای ظهــور باید کراراً 
مسائلی که گفته شد و ســایر مسائل لازم در جمع هیئت ها 
و عاشــقان اهل بیت توضیح و تبیین شود و به عبارتی جهاد 
تبیین را انجام داد تا ان شــاءا... انتظار فرج به شــکل صحیح 

صورت بگیرد.

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس:

جنایات صهیونیست ها در غزه در عزاداری های حسینی تبیین شود

به گزارش ســبحان، محمدرســول تحفه، مدیر 
روابط عمومی  شــرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس گفت: مشــترکان صنعت برق اگر تابستان 
امسال 15 درصد در مصرف برق خود صرفه جویی 
کنند، مشمول دریافت جوایزی ارزشمند خواهند 

شد.
تمامی  با همراهی  برق  پیک مصرف  از   عبور 

 مشترکان ممکن خواهد شد
تحفــه بر لــزوم مدیریت مصرف بــرق در فصل 
تابستان تأکید کرد و گفت: عبور از پیک مصرف 
برق در تابستان ســال جاری با همراهی تمامی 
 مشــترکان در سراسر اســتان به ویژه مشترکان 
بخش خانگی ممکن خواهد شــد که شهروندان 
می توانند با رعایت راهکارهای ساده اما تأثیرگذار 
مصرف بــرق خود را تا 15 درصــد کاهش داده 

و سهم بســزایی در تأمین برق پایدار برای همه 
مشترکان ایفا نمایند.وی تنظیم دمای کولر گازی 
روی 24 درجه، نصب سایه بان، عایق کاری کانال 
و تعویض پوشــال کولر آبی، استفاده از کولر آبی 
روی دور کنــد، از برق کشــیدن لوازم برقی بعد 
از اســتفاده از آنهــا، اســتفاده از لامپ های کم 
مصرف، اســتفاده از نور طبیعــی در روز، توجه 
به برچســب انرژی در هنگام خرید لوازم برقی، 
موکول نمودن اســتفاده از لوازم برقی پرمصرف 
 مثل اتو، ماشین لباس شویی و ظرف شویی و... به
 ســاعت های خارج از اوج بار، ســاعت 12 ظهر 
تــا 1۸ عصــر و از 2۰ تــا 2۳ شــب را از جمله 
راهکارهــای مصــرف بهینه برق برشــمرد که 
شــهروندان می توانند با به کار بستن آنان ضمن 
مدیریت مصرف برق در پویــش »با انرژی« نیز 

شرکت نمایند.
 کاهش ۱۵ درصــدی در مصرف برق خانگی 

هدف اصلی پویش »با انرژی« 
این مســئول کاهش 15 درصدی در مصرف برق 
خانگی را هدف اصلی پویش »با انرژی« اســت، 
گفت: این پویش با هدف افزایش آگاهی عمومی 
 نســبت به اهمیت صرفه جویی در مصرف برق و 
تشــویق مردم به کاهش مصرف خود، راه اندازی 
شــده اســت و همه مردم می توانند بــا ثبت نام 
در ایــن پویش و کاهش مصرف بــرق خود، در 
قرعه کشــی جوایز ارزشمند شامل ۳۰۰ دستگاه 

خودروی اتوماتیک و هزاران کمک هزینه خرید 
محصــولات خانگی و تخفیــف در قبوض برق تا 

سقف رایگان شدن شرکت نمایند.
تحفه، ســهمیه قطعی خودروهای استان فارس 
تــا پایان تابســتان ســال جاری را ۶ دســتگاه 
خــودرو اعــلام کرد و اظهار داشــت: طی ســه 
مرحله قرعه کشــی باقی مانــده، در آخر تیر ماه 
2 دســتگاه، آخر مــرداد ماه 2 دســتگاه و آخر 
شهریور ماه 2 دســتگاه خودرو به هم استانی ها 
تعلق خواهد گرفت.در صورت تحقق صرفه جویی 
بیشتر در مقایسه با سایر استان های کشور، سهم 
مشترکان خانگی فارس در هر ماه از جایزه بزرگ 
)خودرو( افزایش خواهد داشــت. وی روش های 
 دریافت نرم افزار »با انرژی« را مراجعه به ســایت

 https://ba-energy.ir و یــا شــماره گیری کد 
دستوری #1521* و یا برقراری تماس با سامانه 
۰91299975معرفی کرد و یادآور شــد: بعد از 
راهکارهای مصرف  انــرژی«  نرم افزار»بــا  نصب 
بهینه بــرق و معرفی وســایل پرمصرف برقی از 
طریق نرم افزار به مشترکان قابل ارائه خواهد بود.
مدیــر روابط عمومی  شــرکت توزیع نیروی برق 
اســتان فارس درخواست کرد با توجه به شرایط 
آب و هوایــی و تداوم گرما، مصرف بهینه برق را 
مورد توجه قرار داده و این شــرکت را در حفظ 
پایداری شبکه و ارائه خدمات شایسته تر به مردم 

یاری نمایند.

به گزارش ســبحان، مهرداد شــریفی، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شــیراز گفت: با غربالگری »رتینوپاتی نوزادان 
نارس )ROP(« در ســال گذشــته، 2۸۰ نوزاد دچار آسیب 
شدید شبکیه شناسایی و با انجام اعمال جراحی لیزرتراپی و 

دیگر اقدامات درمانی، از نابینایی حتمی  آنها پیشگیری شد.
شــریفی گفت: بیمــاری رتینوپاتی نارســی )ROP( یکی از 
عوامل اصلی و البته قابل پیشــگیری نابینایی دائمی  نوزادان 
نارس اســت. با توجه به اجرای برنامه های کاهش مرگ  و میر 
نوزادان در کشــور و افزایش بقای نــوزادان نارس و کم وزن، 
مراقبت به موقع از چشــم نوزادان نارس برای پیشــگیری و 

درمان رتینوپاتی نارسی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی ادامــه داد: برنامه غربالگری و درمــان رتینوپاتی نوزادان 
نارس از سال 1۳9۰ در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مرکز 
آموزشی و درمانی چشم  پزشــکی پوستچی و مرکز آموزشی 
درمانی خلیلی انجام و از ســال 1۳95 این معاینات بر بالین 

نوزادان بســتری با همکاری اساتید گروه چشم و متخصصان 
دوره دیده انجام شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: در سال 
14۰2 بیش از 14 هزار مــورد معاینه غربالگری در درمانگاه 
پوســتچی انجام شــده و از این تعداد، 942 مورد مربوط به 
بیماران ارجاعی از ســایر دانشــگاه های علوم پزشکی به ویژه 

قطب جنوب کشور بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد معاینه های بر بالین انجام شده در 
ســال 14۰2 در مقایسه با ســال 1۳9۶ به میزان ۸1 درصد 
افزایش یافته اســت، افزود: دانشــگاه علوم پزشکی شیراز از 
ســال 14۰۰ به عنوان قطب آموزشی ROP از سوی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تأیید شده است و اقدام 
به برگزاری دوره های آموزشی برای تیم های درمانی می کند.

شریفی توضیح داد: پیگیری مستمر و فعال بیماران به وسیله 
سیســتم ROP بیمارســتانی با همکاری بین معاونت های 

بهداشــت دانشــگاه و درمان برای نخســتین بار در کشور، 
رایگان کردن هزینه های انجــام معاینات و درمان در صورت 
نیاز، پیگیــری نوزادان پرخطر ROP به طور ویژه با همکاری 
کارشناسان مســتقر در درمانگاه پوســتچی، معاونت درمان 
و بهداشــت تا زمــان حصول اطمینان از حضــور نوزاد برای 
انجــام معاینات تکمیلی، طراحــی کارت معاینات غربالگری 
ROP بــرای آموزش بــه والدین، ثبت اطلاعــات درمانی و 
نتیجــه معاینات غربالگری ROP بر بالین نوزاد بســتری در 
بیمارســتان و درمان نوزادان، از جمله اقدامات انجام شده در 
راستای برنامه غربالگری رتینوپاتی نوزادان نارس )ROP( به 

همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز است.
 راه اندازی تله اسکرین ROP دانشکده علوم پزشکی لارستان

وی با اشــاره به راه اندازی تله اسکرین ROP دانشکده علوم 
پزشکی لارستان در سال 14۰۳برای نخستین بار در کشور با 
تلاش دانشــگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: پس از مهیا شدن 

زیرســاخت های لازم نرم افزاری و ســخت افزاری در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و انجام هماهنگی های لازم با بیمارستان 
امام رضا )ع( لارستان، تصاویر شبکیه چشم نوزادان از طریق 
دســتگاه رتکم در آن مرکز گرفته شــده اســت و در سامانه 
الکترونیک بارگذاری می شود. شــریفی با بیان اینکه اساتید 
گروه چشم پزشکی دانشــگاه علوم پزشکی شیراز، تصاویر را 
مشاهده و نســبت به ثبت نتایج در ســامانه اقدام می کنند، 
افزود: با اجرای این طرح، ارجاع نوزادان از شهرستان لارستان 
به مرکز اســتان کاهــش یافته و این مهم تأثیر بســزایی در 
کاهــش ارجاعات غیر ضرور و همچنین بــروز عوارض حین 

انتقال نوزادان و هزینه های رفت وآمد می شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشــکی شیراز افزود: راه اندازی 
تله اسکرین ROP برای دیگر دانشگاه های قطب 5 از جمله 
دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز در 

دستور کار این معاونت قرار دارد.

به گزارش ســبحان، چندی پیش ســقف وام 
بانک قرض الحســنه مهر ایران به 4۰۰ و 9۰۰ 
میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
افزایش یافت. این ارقام، بیشترین میزان سقف 
وام قرض الحســنه در کشور اســت که توسط 
بزرگ ترین بانک قرض الحســنه اعطا می شود. 
وام هایی که فرآیند دریافت آن توسط مشتری، 
به دو صــورت حضــوری و غیرحضوری انجام 
بانک قرض الحسنه کشور  نخســتین  می شود. 
برای سهولت در دسترســی مشتریان خود به 
منابع بانکی، وثایق و تضامین خود را به نسبت 

گذشــته متنوع تر کرده و لزوماً نیازی به ارائه چک نیست؛ اقدامی  که در دو سال گذشته منجر به 
شکل گیری یک روند صعودی در تسهیلات پرداختی بانک شده است.

مجموع تعداد وام های پرداختی بانک در ســال 14۰1، ســه میلیون و 1۳هزار فقره به میزان 11۳ 
همت بوده که این میزان در ســال گذشــته به ترتیب به ۳ میلیون و ۸۶۸هزار فقره به میزان 214 
همت افزایش یافته و رشد 24/۳ درصد در تعداد و ۸9/4 درصدی در مبالغ پرداختی را برای بانک 

به ارمغان آورده است.
میانگین مبلغ وام پرداخت شده از ۳7 میلیون تومان در سال 14۰1 به 55 میلیون تومان در سال 
14۰2 افزایش یافته که این موضوع نشان از یک رشد 4۸.۶ درصدی دارد. همچنین، تعداد وام های 
پرداختی بانک در این بازه زمانی از ۸25۰ به 1۰هزار و 5۰۰ فقره در هر روز رســیده و حاکی از 

رشدی 2۸ درصدی است.
بانک قرض الحســنه مهر برای دو سال پیاپی، بیشترین وام را در سطح شبکه بانکی کشور پرداخت 

کرده و در راستای توسعه شمولیت و در برگیری قرض الحسنه، گام های مؤثری برداشته است.
متقاضیان وام قرض الحســنه می توانند با افتتاح حساب در بانک قرض الحسنه مهر ایران نسبت به 

دریافت وام های متنوع بانک با شرایط جذاب اقدام کنند.

مدیر روابط عمومی  شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

 ۶ دستگاه خودرو جایزه مشترکان کم مصرف با اجرای پویش »با انرژی«

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

پیشگیری از نابینایی ۲۸۰ نوزاد در فارس با درمان رتینوپاتی

بهترین وام قرض الحسنه را از بزرگ ترین 
بانک قرض الحسنه دریافت کنید
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کودک 

دچار  افراد  بعضی  است  ممکن  هوا،  دمای  افزایش  با 
گرمازدگی شوند، یا تمرینات بدنی و حتی ماندن بیش 
سطح  کاهش  و  مفرط  خستگی  باز  فضای  در  حد  از 
شرایطی،  چنین  در  باشد.  داشته  دنبال  به  را  انرژی 
اینکه کودکان چه وقت و کجا بازی کنند، گاهی اسباب 
متخصصان  می شود.  والدین  مشاجره  و  سردرگمی 
میزان  میان  والدین  است  بهتر  که  می گویند  پزشکی 
فعالیت و حفاظت از ایمنی کودکان تعادل ایجاد کنند.
سوخت وساز  و  کوچک تر  جثه  به  توجه  با  کودکان 
گرما  از  ناشی  بیماری های  برابر  در  دارند  که  بالاتری 
در مقایسه با بزرگسالان آسیب پذیرتر هستند. کودکان 
حد  از  بیش  که  ندهند  تشخیص  گاهی  است  ممکن 
که  است  ضروری  رو  همین  از  است،  شده  گرمشان 
نظر  تحت  نزدیک  از  را  آنها  همراهانشان  و  مراقبان 
متخصص  عجمان،  آستر  وجود  این  با  باشند.  داشته 
اطفال در نشنال نیوز، می گوید که اوایل صبح و اواخر 
غروب، یعنی پیش از 9 صبح و پس از 4 عصر، بهترین 
زمان برای بازی کودکان در هوای آزاد است. او توصیه 
را  پنج شرط  این  است  بهتر  این کار  برای  که  می کند 

رعایت کرد.
  لباس کودکان:

به کودکان لباس های ســبک و گشــاد با الیاف طبیعی 
ماننــد کتان بپوشــانید که بتواننــد در آن راحت نفس 

بکشــند. لباس رنگ روشــن به دلیل منعکس کردن نور 
خورشید، گزینه بهتری است.

  آب رسانی:
 کــودکان را تشــویق کنید تا مایعات زیــاد و در درجه 
اول آب بنوشــند و از نوشیدنی های شیرین و کافئین دار 
اجتناب کنند، زیرا باعث کم آبی بدن می شــوند. خوردن 

میوه های آبدار مانند هندوانه و خیار مفید است.
  حفاظت در برابر نور خورشید:

 روی پوســت کــودکان ضدآفتــاب با قــدرت حفاظت 
اس پــی اف 30 بمالید و در صورتی که شــنا می کنند یا 
تعریقشان زیاد است هر دو ســاعت یک بار آن را تمدید 

کنید.
  فعالیت ها:

آنها را تشویق کنید تا در سایه بازی کنند و برای حفاظت 
از مواجهه مســتقیم با نور خورشید از کلاه یا ضدآفتاب 
اســتفاده کنند، یا مطمئن شوید در طول بازی در سایه 
اســتراحت می کنند و از فعالیت بدنی شدید در اوج گرما 

اجتناب می کنند.
  آموزش:

در مورد اهمیت آب رســانی به بدن و تشخیص زمان نیاز 
به اســتراحت به آنها آموزش دهید. خودتان هم به هوش 
باشــید که هنگام بــروز علائم گرمازدگــی مانند تعریق 

شــدید، ضعف، سرگیجه، حالت تهوع و گرفتگی عضلات 
بی درنگ دست به کار شوید. در صورت داغی بیش از حد 
بدن کودکان، آبرسانی و انتقال او به محل سایه ضروری 
اســت و در صورت لزوم نیز از مراقبت های پزشکی لازم 

کمک بگیرید.
متخصصان توصیه می کنند که والدین با بررسی رنگ 
کنترل  را  آنها  بدن  به  آبرسانی  میزان  کودکان  ادرار 
کنند و همچنین مطمئن شوند که آنان پس از بازی 

استراحت کافی داشته باشند.
هم  گرما  فصل  در  حتی  باز  فضای  در  کودکان  بازی 
و  کودکان  عمومی  سلامت  به  زیرا  است،  ضروری 
ایمنی شان  آنان کمک می کند، سیستم  رشد جسمی 
برابر  را تقویت می کند و به مرور، تحمل کودک را در 
گرما بیشتر می کند. با این حال حفظ تعادل در میزان 
در  کودکان  از  حفاظت  و  خانه  از  خارج  بازی کردن 

مقابل بیماری های ناشی از گرما بسیار ضرورت دارد.

توصیه هایی برای مراقبت از کودکان در برابر گرما

امامرضا)علیهالسلام(:
»هركهعاشــوراروزمصیبتواندوهوگریهاشباشد،خداوندروزقیامتراروز

شادىوسرورشمىگرداند.«
میزانالحكمه،ح13011

طرح روزحدیث روز

ادبیات

دلم می خواد بخوابم و ۱۰۰ سال بعد بیدار شوم!

رمان »خیال کردم آب است می چکد« نوشته اسماعیل زرعی و »بودن یا 
نبودن« نوشته مبینا فتحی راهی بازار کتاب شده است.

اسماعیل زرعی در 1۷۶  نوشته  کتاب »خیال کردم آب است می چکد« 
انتشارات  در  هزارتومان   180 قیمت  و  نسخه   220 شمارگان  با  صفحه 
مروارید راهی بازار کتاب شده است. در نوشته پشت جلد کتاب می خوانیم: 
معاصر  داستان نویس  نوشته  می چکد«  است  آب  کردم  »خیال  رمان 
اسماعیل زرعی )متولد 133۷( ماجرای یک شخصیت داستانی است که 
از کُندی و وقفه نویسنده اثر در کار نوشتن راضی نیست. این شخصیت 
داستانی از این رمان می گریزد و به سراغ نویسنده ای می رود که شهرت 
اما این سفر سبب می شود که  بیشتر و پشتوانه تبلیغی وسیع تری دارد. 

برای او ماجراهای تلخ و مختلفی پیش آید.
»با همه وجود به وجد آمدیم. کجای دنیا می توانستیم چنین داستان نویسی 
پیدا کنیم؟ حضار همه شروع کردند به کف زدن؛ محکم و ممتد. عده ای 
سوت بلبلی زدند. هفت هشت نفر زنده باد زنده باد گفتند. یکی با صدای 

نکره از جایی ناپیدا داد زد: به احترام حضرت استاد پاشید!«
  دلم می خواد بخوابم و 100 سال بعد بیدار شوم!

 همچنین رمان »بودن یا نبودن« نوشته مبینا فتحی در 184 صفحه با 
شمارگان 220 نسخه و بهای 200 هزار تومان در نشر مروارید عرضه شده 
است. در پشت جلد کتاب نوشته شده است: »شادی« مرده است! همین 
جمله کوتاه غمی عظیم را روی دوش های خود حمل می کند: جمله ای سه 
کلمه ای که با تمام کم جانی محکوم به تحمل سنگینی  بار این غم است: 
غمی که حتی تکرار واژه غم نیز کمکی به رساتر شدن فریاد آن نمی کند. 
»شادی« مرده و پس از او، احوال »امید« و »آرزو« و »فروغ« و »جهان« 
تلاش  که  درحالی  هم  آن  دارد،  ادامه  بودن  برای  کوششی  به شکل  نیز 

زندگی متمرکز بر تبعید آن ها به قلمرو نبودن است.
آلارم  نکند.  بیدارم  کسی  و  بخوابم  سال  تاصد  بخوابم؛  می خواهد  »دلم 
گوشی را بگذارم که صد سال دیگر زنگ بزند و بخوابم و بعد بیدارم کنند 
و بگویند: »بیدار شو. فرشته مرگ اینجاست. منتظر تو.« مضحک است. 
دلم می خواهد بمیرم اما آن را به تعویق می اندازم؛ دلم می خواهد زندگی 

کنم اما حوصله اش را ندارم.«

افشای »راز قنات« در کتاب فروشی ها؛
ماجرای احتکار در سال های جنگ

رمان »راز قنات« نوشته فاطمه بختیاری توسط انتشارات به نشر )آستان 
درباره  کتاب  این  داستان  شد.  نشر  بازار  راهی  و  منتشر  رضوی(  قدس 
با  او  است.  تحمیلی  جنگ  زمان  در  شهربانو  نام  به  روستایی  دختری 
دوستش کبری انبار جنس های احتکار شده را پیدا می کنند. آنها در پی 
کنجکاوی به قناتی می روند که برایشان گرفتاری هایی متعددی را ایجاد 

می کند.
مدرک  دارای  قم،  ساکن  و  متولد  اثر  این  نویسنده  بختیاری  فاطمه 
کارشناسی ادبیات فارسی است. او حدود 25 سالی است به صورت جدی 
و مستمر در زمینه داستان نویسی و تدریس داستان نویسی فعالیت دارد. 
»راز قنات« جدیدترین اثر بختیاری است که درباره آن می گوید: »این اثر 
تلاش کوچکی برای نشان دادن ارادت مردم ایران نسبت به امام رضا )ع( 
بود. در این رمان سعی کردم هم باورهای مذهبی مردم را بیان کنم و هم 

هیجان داستانی برای مخاطب نوجوان ایجاد کنم.
به گفته بختیاری، شخصیت های اصلی داستان دو دختر به نام های شهربانو 
زندگی  تحمیلی در روستایی کوچک  ایام جنگ  در  و کبری هستند که 
می کنند. در یک شب طوفانی درختی روی دیوار باغ می افتد. شهربانو و 
را می بینند  قلعه  از شکاف دیوار  بازی روی درخت می روند.  برای  کبری 
در همان موقع دو سوار به قلعه می روند. آنها کنجکاو می شوند تا بفهمند 
آن دو سوار برای چه به قلعه رفته اند و... این اتفاق شروع ماجرایی بزرگ 
است که نه تنها شهربانو و کبری بلکه همه مردم آبادی را درگیر می کند.

این کتاب با 13۶ صفحه و قیمت 85 هزارتومان عرضه شده است.

بداع یک فناوری جدید در خودرو های برقی
 برای طی مسافت یک میلیون کیلومتری

فن آوری

تیمی از محققان فناوری باتری جدیدی را توسعه 
داده اند که می تواند به خودرو های برقی اجازه سفر 
یک میلیون کیلومتری را بدهد. عمر باتری، همراه 
خودرو های  معایب  بزرگ  ترین  از  یکی  ظرفیت،  با 
خراب  زمان  مرور  به  نیز  باتری ها  است.  برقی 
می شوند و نیاز به تعویض دارند  که می تواند گران 
مشکل  بیشتر  باشد.  مضر  زیست  محیط  برای  و 
نوع  از  ثانویه،  لیتیومی  باتری های  که  است  این 
چگونه  الکتریکی،  خودرو های  در  استفاده  مورد 
شامل  فرآیند  این  می کنند.  ذخیره  را  خود  شارژ 
برای  انرژی شیمیایی  به  الکتریکی  انرژی  »تبدیل 

ذخیره سازی، و سپس بازگشت به انرژی الکتریکی 
مواد  از  استفاده  با  کار  این  است.  استفاده«  برای 
مقدار  می توانند  که  می شود  انجام  نیکل  کاتد 
را  فرآیند  این  برای  نیاز  مورد  لیتیوم  یون  زیادی 
ذخیره کنند؛ اما این ماده که بر پایه نیکل است از 
با شارژ و تخلیه  کریستال های ریز ساخته شده و 
این  بر  محققان  شود.  تخریب  تدریج  به  می تواند 
مواد  تولید  با  می توان  را  مشکل  این  که  باورند 
کمتر  که  بزرگ  کریستال  یا  ذره  یک  در  کاتدی 
مستعد تخریب است، برطرف کرد. در این مطالعه، 
دمای مناسب برای تولید این مواد تک کریستالی 
محققان  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  بالا  کیفیت  با 
با  و  بالا  با کیفیت  تولید مواد  برای  به دمای لازم 
تشخیص  دمای  از  بالاتر  رسیدند.  نسبی  سهولت 
داده شده، فرآیندی به نام تراکم اتفاق می افتد که 
در آن دانه های داخل ماده افزایش یافته و فضا های 
خالی را می پوشانند. هنگامی که این اتفاق می افتد، 
مواد بسیار جامد می شوند و تجزیه نمی شوند و به 

آن ها اجازه می دهد بیشتر دوام بیاورند.

  آیین سنتی گل مالی روز عاشورا - فولادشهر

عکس خبر

  شهرک سینمایی نور - دکور شهر مدینه

   آیین عزاداری عاشورا روی قایق های چوبی در دریاچه دال - کشمیر

  انتقال لاشه یک نهنگ کمیاب - ساحل نیوزیلند

 فعالیت کوه آتشفشانی اتنا - کاتانیا ایتالیا

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   حرم مطهر شاهچراغ )ع(

خبر  کتیبه ای  کشف  از  پژوهشگران  مطالعات 
می دهد که به زبان عربی توسط یکی از صحابی 
پیامبر اسلام )ص( البته پیش از مسلمان شدن 
نویسنده کتیبه نوشته شده است. اگرچه بسیاری 
شده  شناخته  اسلام  اولیه  دوران  کتیبه های  از 
است، اما تألیف آنها تأیید نشده است، به جز یکی 
از کتیبه ها در منطقه البهاء عربستان سعودی که 
آن را به صحابی پیامبر خدا )ص( نسبت داده اند 

که بعد ها فرماندار مکه شد.
این کتیبه که محققان در مطالعه جدیدی تجزیه و 
تحلیل کرده اند، دومین کتیبه ای است که انتساب 
است. مرتبط  )ص(  اکرم  رسول  دوران  به   آن 

گفته می شود این متن در اوایل قرن هفتم قبل از 
تسلط اسلام بر عربستان حکاکی شده و محققان آن 
را شاهد مهمی از حجاز پیش از اسلام )منطقه ای که 

مکه در آن قرار دارد( می دانند.
احمد الجلاد، استاد مطالعات عربی در دانشگاه ایالتی 
اوهایو، می گوید: برخلاف باور عمومی مبنی بر اینکه 
ما  است،  شده  متولد  تاریخ  کامل  پرتو  در  اسلام 
اطلاعات زیادی در مورد ظهور اسلام از منابع معاصر 
نداریم. این دوره زمانی در هاله ای از رمز و راز است. 
این کتیبه ها پایه ای قابل تأیید برای نوشتن تاریخ 

مبتنی بر شواهد این دوره را فراهم می کند.
از  بازدید  بیلین، خوش نویس ترک در حال  یوسف 
مسجدی باستانی در شهر طائف متوجه دو کتیبه 
 100 تقریباً  فاصله  در  برجسته  سنگی  تخته  روی 

متری می شود. کتیبه ها به خط عربی- سرخ پوشان 
نوشته شده اند که مرحله آخر الفبای عربی پیش از 
اسلام را توصیف می کند. نویسندگان کتیبه های بالا و 
پایین خود را حناله پسر عبد عمرو و عبدالعزی پسر 

سفیان معرفی کرده اند.
تو ای  نام  »به  است:  این شرح  به  متن  این  ترجمه 
پروردگار ما، من حناله ]پسر[عبد عمرو هستم، از تو 
می خواهم که نسبت به خدا تقوا پیشه کنی« و »به 
نام تو ای پروردگار ما، من عبدا... هستم، عزی پسر 

سفیان، تو را به تقوای خدا سفارش می کنم.«
نویسندگان زندگی نامه های سنتی مسلمانان و سوابق 
نسب شناسی اعراب را مطالعه کردند و دریافتند که 
ترکیب این نام ها بسیار نادر است. یک نفر به نام حناله 
که پدرش عبدالعمر بود به قبیله اوس - مستقر در 
یثرب که اکنون مدینه نامیده می شود، تعلق داشت 

و در ادبیات اولیه اسلامی به عنوان یکی از صحابی 
یاد شده است.

این  راحتی  به  عربی  زبان سرخ پوشان  از  استفاده 
کتیبه ها را در اواخر قرن ششم یا اوایل قرن هفتم 
قرار می دهد و با خط زمانی حنظله، همراهی که 
در سال ۶25 پس از میلاد در جنگ احد کشته 
شد، مطابقت دارد. نام شخص دوم، عبدا... عزی، به 
الهه عرب بت پرست العزا اشاره می کند و بیشتر از 
این ایده حمایت می کند که کتیبه ها توسط افرادی 
ساخته شده اند که از پیروان حضرت محمد )ص( 
نبوده اند. این مشاهدات محققان را به این نتیجه 
رساند که به احتمال زیاد حناله این کلمات را هنگام 
سفر در طائف، احتمالاً با شخصی به نام عبدالعزی، 
قبل از پذیرش اسلام، حک کرده است. با این وجود 
هیتم سیدکی، یکی از نویسندگانی که این کتیبه را 
غیرقابل تصور  اساساً  است، می گوید:  مطالعه کرده 
است که این کتیبه پس از آغاز رسالت حضرت محمد 
المللی  بین  انجمن  مدیر  باشد.  شده  نوشته  )ص( 
مطالعات قرآنی در واشنگتن دی سی می گوید: پتینه 
کتیبه و الگو های هوازدگی نشان می دهد که کتبه 
مدت زیادی در آنجا بوده است و احتمال جعل آن را 
رد می کند. جیمز مونتگومری، استاد مطالعات عربی 
و خاورمیانه در دانشگاه کمبریج، نیز فکر می کند که 
این شناسایی به احتمال زیاد دقیق است، اما او در 
مورد این ادعا که حناله ذکر شده در کتیبه متعلق به 

دوران اسلام است، بی اعتنا ماند. 

رمزگشایی از کتیبه ای منتسب به صحابی پیامبر اسلام
دانستنی
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در دنیای امروزی به نظر می رسد که مردم نمی توانند 
طول  در  که  خوابی  میزان  بخوابند.  کافی  اندازه  به 
شبانه روز دارند یا کمبود آن می تواند تأثیر قابل توجهی 
بر سلامت و تندرستی،کیفیت زندگی و حتی ایمنی در 

جاده ها و هم در محل کار داشته باشد.
تصور  مردم  از  بسیاری  آنچه  از  بیش  خواب  کمبود 
می کنند بر سلامتی تأثیر می گذارد. ده ها تحقیق علمی 
در مورد این سوال که چرا مردم می خوابند انجام شده 

و نظریه های غیرقطعی به دست آمده است.
  نظریه عدم تحرک: خوابیدن در شب بر خلاف روز، 
ســازگاری برای کمک به ارگانیسم ها برای دور ماندن از 

آسیب است.
  تئــوری صرفه جویی در انرژی: تقاضا برای انرژی 
)غذا( در شب کاهش می یابد، زمانی که جست و جو برای 

غذا کمترین کارایی را دارد.
  تئوری هــای ترمیمی: رشــد ماهیچه هــا، ترمیم 
بافت،ســنتز پروتئین و ترشــح هورمون رشد، همگی در 

زمانی رخ می دهند که بدن در حال استراحت است.
  نظریه انعطاف پذیری مغز: خواب زمان تغییراتی در 

ساختار و سازمان مغز است.
اینکه آیا یک یا همه این نظریه ها درست است یا نه، 
هنوز در حال بررسی است. صرف نظر از دلیل، خواب 
مراحل  تمام  در  و  سنی  هر  در  افراد  برای  باکیفیت 

زندگی مهم و مفید است.
  فواید خواب: خواب کافی و آرام فواید بی شــماری 

دارد. علاوه بر احســاس شادابی و هوشیاری، خواب بدن 
را قادر می ســازد تا با عفونت مبارزه کند. از متابولیســم 
قند برای جلوگیری از دیابت پشتیبانی می کند. می تواند 
عملکرد تحصیلی را بهبود بخشــد و ایمنی و اثربخشی را 
در محیط کار افزایش می دهد. علاوه بر این می تواند خطر 
ابتلا به بیماری های مزمن را کاهش دهد. خواب کافی به 
صورت روزانه می تواند کیفیت زندگی و ســلامت کلی را 

بهبود بخشد.
  پیامدهای خــواب ناکافی: کمبود خواب می تواند 
عواقب کوتاه مدت و طولانی مدت داشــته باشد. خواب 
ناکافی بر همــه چیز تأثیر می گذارد. از روابط بین فردی 
گرفته تا بهــره وری کار و عملکرد حافظه. خواب آلودگی 
عاملی در صدمات و تصادفات اســت و رانندگی در حالت 
خواب آلودگی با رانندگی در شرایطی که فرد تحت تأثیر 
الکل است قابل مقایسه می باشد. در واقع بیدار بودن برای 
18 ساعت متوالی باعث می شود که فرد طوری رانندگی 

کند که گویی سطح الکل خونش 0/05 است. 

خواب،  مزمن  کمبود  جانبی  عارضه  مهم ترین  شاید 
افزایش عارضه بیماری های مزمن و مشکلات سلامتی 
قلبی  بیماری های  دیابت،  چاقی،  با  کم  باشد.خواب 
عملکرد  کاهش  خلقی،  اختلالات  بالا،  فشارخون  و 

سیستم ایمنی و کاهش امید به زندگی مرتبط است.
  خواب و اشــتها: تأثیر منفی خواب بر بیماری های 
مزمــن و افزایش وزن را می تــوان تا حدی با ارتباط بین 
خــواب و تنظیــم هورمون توضیــح داد. در طول خواب 
بــدن هورمون هایی تولید می کند که به کنترل اشــتها، 
متابولیسم انرژی و پردازش گلوکز کمک می کند. خواب 
ضعیــف با افزایش تولید انســولین بعــد از غذا، کاهش 
ســطح لپتین و افزایش ســطح گرلین مرتبط است. این 
سه هورمون عملکردهای تنظیم گلوکز و افزایش ذخیره 
چربی)انسولین(، هشدار دادن به مغز برای اینکه دریافت 
غذا کافی است)لپتین( و تحریک اشتها )گرلین( را انجام 
می دهنــد. تولید بیش از حد و کــم این هورمون ها برای 

سلامتی و کنترل وزن مضر است.
  توصیه های خواب: تحقیقات در مورد میزان خواب 
مورد نیاز برای بهره بردن از مزایای استراحت کافی منجر 
به یک بیانیه اجماع مشــترک از ســوی آکادمی  پزشکی 
خــواب آمریکا و انجمن تحقیقات خواب شــد. طبق این 
بیانیه افراد بالای 18 ســال باید به طور منظم هرشب ۷ 
ساعت یا بیشتر بخوابند تا سلامتی مطلوب داشته باشند.
خواب سالم معمولاً با مدت زمان سنجیده می شود، اما به 
کیفیت خوب، زمان  بندی مناســب و منظم و عدم وجود 

اختلالات خواب نیاز دارد. 

خواب خوب را جدی بگیرید؛

لیست بیماری های ناشی از کم خوابی


